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BEIRATKOZÁS! – 
A Kolping iskola alapítványa továbbra is átvállalja 

a leendő 1. osztályos tanulók taneszköz
(iskolatáska is!), tornafelszerelés, tisztasági 

csomag költségeit!

Tisztelt Szülők!

A 2020/2021. tanévre történő általános iskolai 
beiratkozás
a Nagykőrösi Kolping Katolikus Általános Iskolában
2020. április 06. – április 24. között lesz.
A vészhelyzetre való tekintettel a beiratkozás az alábbi módon 
történik:
1. telefonon: +36-20/355-03-30 
2. e-mailen: nk.kolping@gmail.com
3. az iskola Facebook oldalán privát üzenetben:
 https://www.facebook.com/nagykoroskolping/
4. személyesen munkanapokon 9.00 – 11.00 
között az iskola székhelyén: 
2750 Nagykőrös, Mentovich utca 2.

Várja gyermekét szeretettel
a Nagykőrösi Kolping Katolikus

Általános Iskola!
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A Fidesz szóvivői egyre-másra 
hangsúlyozzák, hogy az Unió nem 
segít a járványban. Ehhez képest 
két gyorssegély is jött Brüsszelből, 

és a Von der Leyen vezette bizott-
ság „borítékjai” bő ötszáz milliárd 
forintot tartalmaztak, a koronaví-
rus-járvány kezelésére.

Kemény mondatok…

Gondolatok a járvánnyal, az intézkedésekkel és a gazdasági válsággal kapcsolatban
Az operatív törzs minden nap 

nyilvánosságra hozza az alábbi ada-
tokat, melyek vasárnap, azaz április 
5-én, e cikk írásának időpontjában 
ismertek voltak:

Betegek száma 733 fő
Hatósági karanténban 13435 fő
Gyógyultak száma 66 fő
Halottak száma 34 fő
Elvégzett tesztek száma 21250

Ez utóbbi adat örvendetes, hiszen 
a külföldi tapasztalatok alapján rend-
kívül fontos az, hogy megállapítsa a 
hatóság, hogy ki egészséges, ki nem, 
és ezt teszteléssel lehet kimutatni.

Mondják, ahogy növekszik a tesz-
telések száma, úgy válik nyilvánvaló-
vá a betegek létszáma. 

Orbán Viktor miniszterelnök, de 
Gulyás Gergely miniszterelnöksé-
get vezető miniszter is kijelentették, 
hogy a betegek száma növekedni fog 
az elvégzett tesztelések számával. A 
nemzetközi gyakorlat ugyanis azt 
mutatja, hogy a valóságban a betegek 
száma, azaz a fertőzöttek száma jóval 
nagyobb annál, mint azt hivatalosan 
ki tudják mutatni a mértékadó pro-
tokoll szerint. Hazánk szerencsére 
nincs még a tömeges megbetegedé-
sek stádiumában, de mint Müller 
Cecília országos tisztifőorvos kije-
lentette, sajnos ez a megbetegedési 
szakasz is be fog következni.

Szintén nemzetközi tapasztala-
tok alapján egy adott országban 
egy járvány lefolyása harang-
görbe-szerű (mert emlékeztet a 
harang kontúrjára), melyet a tu-
dományos világ gauss görbének 
nevez. A cél az a hatóságok részé-
ről, hogy ezt a görbét laposan el-
nyomjuk annak érdekében, hogy 
az erre felkészített speciális kór-
házi kapacitás ne terhelődjön túl. 

Igen ám, de ennek a módszer-
nek van egy nagy hátránya is. 
Egyrészt a járvány időtartama 
az adott országban megnövek-

szik, hiszen már hazánkban is 
szeptember-októberben várják 
ennek lecsengését. A másik prob-
léma az, hogy a járvány ideje alatt 
meghozott intézkedések, korlá-
tozások, lakhely elhagyási tilal-
mak a gazdaságot sújtják, hiszen 
a bérből, fizetésből élők, részben 
a gyárbezárások, részben pedig a 
munkába járási korlátozások mi-
att fizetés nélkül maradnak. Ez 
más szóval azt jelenti, hogy a piacon 
nem lesz fizetőképes kereslet, és még 
több vállalkozás kényszerül bezárni 
kapuit, hiszen az áruik nem adhatók 
el. Ennek kiküszöbölésére már a fej-
lett, sőt a kevésbé fejlett környező or-
szágok is tettek állami szinten intéz-
kedéseket, nevezetesen a kieső bére-
ket a munkáltatóval együtt pótolják 
a munkaviszonyban lévő, de éppen 
nem dolgozó munkavállalónak. 

Mikor e sorok íródnak, még 
nem tudjuk, hogy Orbán Viktor 
milyen gazdaságmentő intézkedése-
ket jelent be, de tartani lehet attól, 
hogy a munkaviszony fenntartására 
munkavégzés nélkül nem fog pénzt 
biztosítani, mert szerinte a magyar 
társadalom munkaalapú társada-
lom. Pedig gondoljunk csak bele, 
hogy ha egy munkavállaló elveszíti 
állását, azaz nem végezhet munkát, 
így fizetést sem kap, és nem tudja el-
tartani családját sem. Megtakarításai 
pedig nincsenek. Németország és 
Amerika élen jár abban – igaz 
ők gazdagabb államok, mint mi 
-, hogy egyrészt megtartsák a 
cégeket, másrészt pedig az a cég, 
amely dolgozói munkaviszonyát 
fenntartja, és ezt igazolja ebben 
a válságállapotban, az nyolc-
van-hatvan-negyven százalék 
bérkiegészítésre jogosult az adott 
államtól. 

Nálunk álláskereső támogatás 
van érvényben három hónapig, 
melyet éppen Dr. Czira Szabolcs 
akkori országgyűlési képviselő ja-
vaslatára vittek le kilenc hónap-
ról háromra. Valóban, akkor még 
nem volt válság, de ilyen recesszió-

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
31; 57; 66; 80; 83

A hatos lottó heti nyerőszámai:
6; 9; 19; 25; 33; 45

ban három hónap sem elég, hogy 
valaki elhelyezkedjen, nem beszélve 
arról, hogy az álláskereső támogatás 
igen alacsony, a munkabérnek csak 
töredéke, mely megélhetésre és csa-
ládfenntartásra nem alkalmas…

Gulyás Gergely már bejelentette 
múlt hét végén, hogy hozzájárulást 
kérnek a járvány- és gazdaságélén-
kítő pénzalaphoz a multinacionális 
cégektől, az önkormányzatok gép-
járműadóját igénylik az állami befi-
zetésbe, a pártok támogatását ötven 
százalékkal csökkentik, és a bankok-
tól is kérnek anyagi hozzájárulást eh-
hez a pénzalaphoz. 

Be kell látni, és a magyar gaz-
dasági szakemberek gyakorla-
tilag egyöntetűen vallják azt, 
hogy a válság ideje alatt a mun-
kavállalóknak pénzbeli juttatást 
kell adni az állam részéről, mert 
különben megélhetésük veszé-
lyeztetve van, nem beszélve a piac 
összeomlásáról.

Fokozottan problémát jelent ez 
akkor, ha a járvány időtartama az in-
tézkedések következtében meghosz-
szabbodik a fentiekben kifejtettek 
szerint. 

A munkaadók és vállalkozások 
számára a gazdaság beindításához 
igen előnyös lenne, ha dolgozóikat 
meg tudnák tartani, és nem kellene 
új dolgozókat a munkaerőpiacon 
keresni és leszerződtetni, és ráadá-

sul betaníttatni. Szóval mindhárom 
fél számára, értsd alatta az állam, a 
munkaadó és munkavállaló számára 
előnyös lenne ez a megoldás.

Természetesen azzal mindenki 
tisztában van, hogy többszázezer 
ember veszítheti el a válság miatt a 
munkáját, mely katasztrofális hatás-
sal lesz a hazai össztermékre, azaz a 
GDP-re.

Mindenki tudja azt, hogy ilyen 
méretű világjárványra, pandémiára 
nem lehetett előre felkészülni, de 
meg kell próbálni a járványt követő 
gazdasági válságot is érdemben ke-
zelni, hogy mielőbb visszaállhasson 
a gazdaság a saját pályájára.  Persze a 
világ nem lesz már olyan, mint régen 
volt, az emberek sokkal kevesebbet 
fognak utazni, és sokkal jobban meg 
fogják becsülni szűk környezetüket. 

Nehéz idők jönnek…
Kocinkó

A Budapest Környéki Törvény-
szék előtt 1.P.20.501/2018. ügy-
számon folyamatban lévő perben 
megállapodás született a peres 
felek között az alábbi közlemény-
nek a Heti Hírek újságban történő 
megjelentetésére. A perben felpe-
resként Dr. Ábrahám Tibor Lász-
ló szerepelt, és elsőrendű alperes 
Lőrinczy Veronika.

A közleményt azért nem a www.
nagykőrösma.hu internetes elér-
hetőségű újságban teszi közzé az 
alperes, mert 2019. novembere óta 
már nem szerkeszti a fent nevezett 
internetes újságot. 

A közlemény szövege, mely-
ben Dr. Ábrahám Tibor László-
tól Lőrinczy Veronika elnézést 
kér az alábbi:

„Alulírott Lőrinczy Veroni-
ka a www.nagykorosma.hu in-
ternetes elérhetőségű újságban 
2018. október 18. napján 8,04 
időpontban írtam egy cikket: 
„Volner bevallotta, hogy Simics-
ka nejlonzacskóban tolta a pénzt 
a Jobbiknak, így Zágrábéknak 
is!” címmel, amelybe az általam 
írt újságcikkben félreérthetően 
állítottam, hogy Dr. Ábrahám 
Tibor László a Simicskától ka-
pott zacsis pénzből a Jobbikot 
kamuadakozással, vagy másként 
támogatta. Az érintettől elné-
zést kérek!”

A peres ügyet mindkét fél e köz-
lemény megjelentetésével lezártnak 
tekinti.
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Notesz
Egy álhír margójára…

Megdöbbenve olvastam a nagykőrösi Ön-
kormányzati Hírek XV. évfolyam 14., április 3-i 
számában (az „ingyenes” információs lapban) „A 
maszk ára…” című cikket Horváth Tibor tollá-
ból.

A stílus maga az ember, de most nemcsak 
Horváth Tiborról van szó, mert ő egy, a helyi 
hatalom szolgálatában álló, kesztyűként kéz-
re húzható médiabáb-közmunkás, aki azt 
írja le, amit mondanak neki.

Most éppen a Jobb Nagykőrösért Civil Egyesület aktivistáinak munkáját 
támadta meg, akik létrehoztak egy facebook-csoportot, ahova azért kell beje-
lentkezni, hogy ki kér ingyen maszkot, és ki szeretne adakozni ehhez. Ez egy 
civil szerveződés, melynek semmi köze sincs a pártpolitikához.

A Jobb Nagykőrösért Egyesület civil aktivistái már eddig is négy-
százötven maszkot osztottak szét ingyen, mindenféle politikai feltétel 
nélkül, és a múlt hét végén száznyolcvan maszkot osztottak még szét, 
védve Nagykőrös lakosságát a koronavírus ellen. Ezt a tényt bármilyen 
lejárató cikkel is nehéz lenne letagadni.

Mert mindenki tudja azt, hogy a koronavírus nem válogat, és azt is, hogy a 
hatalom párttagkönyve nem véd meg a vírustól. 

Visszatérve Horváth Tibor cikkére, azt állítja, hogy megdöbbentő facebook 
üzenet jutott szerkesztőségük birtokába, melyben egy nagykőrösi hölgy fel-
háborodva írt arról, ami vele történt. A hölgy állítólag három maszkot kért 
volna, azonban azt a visszajelzést kapta – idézve Horváth Tibort -, hogy előbb 
jelöljem be Zágrábot, majd kövessem a Jobb Magyarország mozgalmat.

Jelezni kívánom, hogy nem Zágráb Nándort kell bejelölni, hanem a 
„Ne csak magadat védd, hanem másokat is!” facebook-csoportot az 
igénylés céljából, melyhez semmiféle politikai feltétel nincs szabva.

Jobb Magyarország mozgalom meg egyáltalán nem is létezik, mint ahogy 
azt az állítólagos hölgy állítja Horváth Tiborral együtt. 

Az sem világos, hogy hogyan került az Önkormányzati Hírek szerkesztősé-
gének birtokába ez a facebook-bejegyzés, mely a már említett közösségi olda-
lunkon nem is található. Egyébként is a hölgynek, - ha létezik egyáltalán – a 
facebook-csoportban kellett volna a véleményét megírnia, nem pedig az Ön-
kormányzati Hírek szerkesztőségében jelentkeznie, akik egyébként semmiféle 
maszkot, pláne ingyen, nem osztogatnak.

Nagyot durrantott a cikkével a nullás, illetve paprikás lisztbe Hor-
váth Tibor, de ez a paprika az ő kenyéradó gazdái szemét fogja csípni. 

Azt gondolom, hogy Horváth Tibor cikkével azt a civil, politika-
mentes facebook közösséget sértette meg, akik ingyen, szabadidejüket 
feláldozva, egészségüket kockáztatva, nem mellesleg anyagilag is hoz-
zájárulva segítsenek a lakosságnak, az arra rászorulóknak. Azt híresztel-
vén róluk, hogy valamiféle politikai előnyszerzés céljából végzik a munkájukat. 

Mi, a Jobb Nagykőrösért Civil Egyesület tagjai, és a megalapított face-
book-csoport saját pénzünket ajánlottuk fel azért, hogy a rászorulóknak in-
gyen szájmaszkot tudjunk biztosítani ebben a senkit és semmit nem kímélő 
koronavírus-járványban.

„A maszk ára” lejárató cikkel Horváth Tibor és megbízói azt akar-
ják sugallni és elérni, játszva mások egészségével és életével, hogy ne 
igényeljenek ingyen maszkot a Jobb Nagykőrösért Civil Egyesülettől.

Soha nem gondoltam volna, hogy ezért ilyen aljas és nemtelen támadások-
nak leszünk kitéve a helyi hatalom részéről.

Egyébként mi a mocskolódó rágalmak ellenére tovább folytatjuk a 
maszkok gyártatását és ingyenes terítését.

Azt gondoljuk, hogy fényképeken bemutatott reprezentatív tanácskozá-
sokkal, mely „A maszk ára” cikk mellett láthatók, nem lehet legyőzni a jár-
ványt, hiszen nagyon is igaz az a mondás, hogy tetteink mutatják meg igazán, 
hogy kik is vagyunk.

Dr. Ábrahám Tibor
Jobb Nagykőrösért Egyesület elnöke
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Nagykőrösre is megérkeztek 
április 2-án az MSZP országgyű-
lési képviselőinek felajánlásából 
vásárolt maszkok és tisztítószerek, 
amelyeket előzetes felmérés után 
olyan családok kaptak meg, akik-
nek problémát okoz a beszerzése. 

Mint ismeretes, az MSZP or-
szággyűlési képviselői úgy döntöt-

tek, hogy fizetésükből képviselőn-
ként 1 millió forintot (összesen 15 
milliót) ajánlanak fel tisztítószerek, 
fertőtlenítőszerek és védőfelszere-
lések beszerzésére, amely a párt há-
lózatán keresztül jutott el az ország 
minden részébe, így városunkba is. 

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Áder János, aki 
hosszú hallgatás 
után huszon-
négy órán belül 
aláírta, mint 
köztársasági el-
nök, a felhatal-
mazási törvényt, 

ismételve a Fidesz vezérkarát, 
ezt nyilatkozta: „Ez nem a po-
litikai haszonszerzés ideje!” 
Mindeközben elhallgatván azt a 
tényt, hogy aláírásával korlátlan 
hatalmat adott a rendeleti kor-
mányzásra Orbán Viktor mi-
niszterelnök kezébe. 

Azt gondolom ezzel az aktussal 
a politikai haszonszerzés ideje le 
is járt. A Karmelita Kolostor mai 
lakójának lényegében határidő nél-
küli felhatalmazást adott, mellyel 
kész tények elé állította nemcsak a 
magyar belpolitikát, hanem az Eu-
rópai Uniót is. 

Az Európai Unió Keresztényde-
mokrata Néppárt tizenhárom tagja 
kinyilatkoztatta, hogy a korona-
vírus-járványt nem lehet politikai 
haszonszerzésre használni, és a de-
mokratikus berendezkedést sárba 
tiporva, önkényuralmat vezetni be.

Egyre melegebb a talaj a Fidesz 
talpa alatt az Európai Unióban, 
hiszen a Kereszténydemokrata 
Néppártban a tagsága is fel van 
függesztve, és most Áder János 
aláírásával a demokratikus be-
rendezkedést akarja Orbán Vik-
tor – a koronavírus-járványra 
hivatkozva – semmivé tenni. 
Hiszen Orbán már korábban ki-
jelentette, hogy a parlament ellen-
zék nélkül is tud működni, és láss 
csodát, tényleg tud, hiszen a száz-
harminchárom „bátor” képviselő 
a Fidesz részéről megszavazta a fel-
hatalmazási törvényt a parlamenti 
kétharmaddal.

Azt azért ne felejtsük el, hogy 
egy demokratikus berendezkedé-
sű ország sem járványban, sem egy 
valóságos háborúban nem mond-
hat le arról, hogy a parlament el-
lenőrizze a végrehajtó hatalmat. 
Mivel a Fidesznek kétharmada 
van a magyar parlamentben, ezért 
álságos azt mondani, hogy a par-
lament bármikor ellenőrizheti a 
végrehajtó hatalmat, hiszen ez a 
kétharmad úgy irányítható, ahogy 
a Fidesz akarja.

Mondjuk ki, a kormány és a kor-
mányfő nem a magyar országgyűlés-

től kapott felhatal-
mazást a rendele-
ti kormányzásra, 
hanem a ház 
Fideszes többsé-
gétől. Csak emlé-
keztetőül, az úgy-
nevezett Alap-
törvényt ugyanez 
a kétharmados 
Fideszes többség 
szavazta meg.

Az ellenzék 
mindenbe belement volna, 
hogy megszavazza ő is a felha-
talmazási törvényt, melyet a 
kormányzat populista módon 
koronavírus elleni törvénynek 
hív, s pusztán azt kérte, hogy 
legyen benne időhatár, amikor 
újból felül lehet vizsgálni a ren-
deleti kormányzás jogosságát. 
De a kormányzat ebbe a komp-
romisszumba sem volt hajlandó 
belemenni.

Mindezek után a média kikutat-
ta, hogy Semjén Zsolt nevével fém-
jelzett egyéni képviselői indítvány 
került volna a parlament asztalára, 
mely az önkormányzatokat szo-
rította volna keretek közé, elvéve 
azok önrendelkezési jogát, azaz ép-
pen az önkormányzatiságukat.

Ez már a Fideszes polgármeste-
reknek is sok volt, és a törvényja-
vaslat gyorsan lekerült a napirend-
ről. 

Mindezek után felvetődik a 
címbeli kérdés, mármint az, hogy 
kinek áll érdekében a politikai ha-
szonszerzés? Azt gondolom, hogy 
a cikkből világosan kiviláglik a vá-
lasz, a jelenleg regnáló hatalomnak.

ábrahám

P e r i s z k ó p
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Kinek áll érdekében
a politikai haszonszerzés?

66 milliót vesz el a kormány 
Nagykőröstől

a koronavírus miatt

Nagykőrös is kapott az MSZP-s 
képviselők felajánlásából 

Gulyás Gergely Miniszterelnök-
séget vezető miniszter szombaton 
az online kormányinfóján jelen-
tette be, hogy a kormány döntött 
a költségvetés alapvető átrendezé-
séről, létrehozták a járvány elleni 
védekezés alapját, és létrejön a gaz-
daságvédelmet, a gazdaság újraindí-
tását szolgáló alap.

Az eredményes védekezéshez 
szükséges források biztosítása ér-

dekében a kormány jelentős átcso-
portosításokat hajt végre, és közös 
teherviselésre kötelez másokat is, 
így a politikai pártokat, a multina-
cionális kereskedelmi láncokat, a 
bankokat és az önkormányzatokat 
is - mondta.

Gulyás Gergely ismertetése sze-
rint a koronavírus-járvány elleni 
védekezési alapba befizetett párt-
támogatások 1,2 milliárd forintot 
tesznek ki, a multinacionális lánco-

kat terhelő adó 36 milliárd forintot 
jelent, a bankoktól 55 milliárd fo-
rintot várnak.

Hozzátette: a gépjárműadó 
központi költségvetésbe átirá-
nyított része idén 34 milliárd 
forint lesz, az önkormányza-
tokat arra kérik, hogy ezzel já-
ruljanak hozzá a járvány elleni 
védekezéshez.

Közölte, az alapba 663 milliárd 
forintot tudnak biztosítani így, mi-
vel a járvány elleni védekezés köz-
ponti tartaléka 378 milliárd forint.

A kormány döntése jelentős 
érvágás Nagykőrösnek. Ahogy 
lapunk korábban megírta, a 
befizetett gépjárműadó 40%-a 
marad a helyi önkormányza-
toknál, ami 2020-ban 66 millió 
forint. Ezt a pénzt veszi el a kor-
mány a járvány elleni védekezés 
címén.

Ez a helyi költségvetés jelentős 
átírását is jelenti, amelyet a ve-
szélyhelyzetre tekintettel a képvi-
selő-testület összehívása nélkül egy 
személyben Czira Szabolcs polgár-
mester is megtehet.

könyvelő
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Mostanában sokan és sokat 
mondják, hogy hinni kell. Persze 
igazuk is van, csak hát nem mind-
egy, hogy miben és mennyire hi-
szünk.

Mert ugyebár nagyon sok min-
denben lehet hinni. Elsősorban hin-
ni lehet a Teremtőben, aki létrehoz-
ta ezt a világot, s benne az esendő és 
vétkező embert. Az első ember, aki 
már egyáltalán gondolkodni képes 
volt a lét és nemlét kérdéseiről, rá-
jött arra, hogy bizony az emberiség 
egyedül van ebben a számára is is-
meretlen és olykor értelmezhetetlen 
és kegyetlen világban.

Ez az első ember, ezért gondolta 
és feltételezte azt, hogy van egy ma-
gasabb hatalom, egy szellemi lény, 
aki öröktől fogva van, és hát úgy 
gondolta, végtelenül igazságos is. 
Nos, ez az igazságosság persze ebben 
a földi létben nem mindig látszik, 
amikor ezer meg ezer ember esik 
áldozatául a vad és kiszámíthatat-
lan természeti csapásoknak, vagy a 
fegyveres őrjöngésnek.

S bizony közöttük sok az ártatlan 
gyermek, az anyák, és az idős, szin-
te már magatehetetlen aggastyánok 
is. Ezért az ember – aki hisz – úgy 
gondolja, hogy ez csak látszólagos 
igazságtalanság, s majd, az egy 
másik világban, a túlvilágban 
minden jóra fordul, s ott mindenki 
boldog lesz – mindörökre…

Aztán tudjuk jól, maga az em-
beri társadalom sem buzog túl az 
igazságosságban, hiszen nap, mint 
nap tapasztaljuk, hogy sok az igaz-
ságtalanság, a kegyetlenkedés, a ki-
rekesztés, meg a bosszú. 

Ezért sokan csak magukban, a 
saját énjükben és teljesítményükben, 
tehetségükben, tudásukban hisznek. 

Megint mások szerelmükben, 
családjukban, azaz szüleikben és 
gyermekeikben, esetleg más embe-
rekben, így barátaikban, vagy ki-
magasló művészekben és tudósok-
ban, de még akár politikusokban 
is. 

Magam is azt vallom, hogy az 
embernek hinnie kell valamiben, 
mert így kap értelmet az élete, így 
tudja magának megmagyarázni 
a bizony nem örömteli életet, s egy-
úttal védekezni a hitével, annak 
visszásságaival szemben.

Persze nagyon meg kell gondol-
nunk, hogy miben hiszünk, hiszen 
életünk nagyon rövid, s nem lenne 
jó jóvátehetetlenül és végzetesen 
csalódnunk benne életünk végén, 
amikor mérlegre tesszük életünket. 

Az egyszerű emberek általában 
egyszerű dolgokban hisznek, me-
lyekről úgy gondolják, hogy azok 
a fontosak az életükben. A nagy 
gondolkodók ezzel szemben viszont 
világmegváltó dolgokban hisz-
nek, melyeket még ráadásul meg 
is akarnak valósítani. Ezt sokszor 
nélkülünk és ellenünk teszik, akik 
pedig csak biztonságban, nyuga-
lomban és szeretetben szeretnének 
élni. 

Ezért tanácsolom Kedves Olva-
só, óvakodj az olyan emberektől, 
akik tévhitekben élnek, téves és 
káros eszméket akarnak rád kény-
szeríteni, és annak igazáról téged 
meggyőzni.

Mert ezek az emberek, akik ilyen 
téves hitben élnek, és más emberek 
fölé helyezik magukat, nem törőd-
ve az ő sorsukkal, csak a pusztulást 
és romlást hozzák ránk, egyszerű 
emberekre…

ábrahám

Forgácsok - A hitről…

Nemrég egy szörnyű baleset történt a 
Petőfi utca és a Tüzér utca sarkán, ahol 
két fiatal is elhunyt. A kitört oszlop he-
lyébe újat állítottak és a beton gyám is 
új. A tragédiát követően már égett több 
mécses, majd egy koszorú is került az osz-
lopra, amiben egy izzó állandóan világít.

Miután minden este arra visz utam, 
a sötétben felsejlő fény mindig emlékez-
tet az értelmetlen és korai halálra. Nem 
ismerem a baleset körülményeit, így azt 
sem tudom, mi történhetett, csak átérez-
ni tudom azoknak a helyzetét, akik csalá-
di kötelékek révén érintettek. Borzasztó 
és egyben döbbenetes is, hogy ilyen fiata-
lon befejeződött az életük. Legyen békés, 
nyugodt pihenésük!

A járványhelyzet különleges felada-
tokat és helyzeteket eredményez. Olyan 
elképzelhetetlen szituációkat teremt, 
hogy Kína, Oroszország és Kuba előbb 
segített Olaszországnak, mint Brüsszel. 
A humánus segítségnyújtás nagy érték és 
megszívlelendő példa. Utólag ezen már 
az sem segít, hogy Ursula Von der Leyen, 
az Európai Bizottság elnöke elismerte, 
hogy az unió helytelenül nem cselekedett 
és nem nyújtott segítséget időben Olasz-
ország számára.

Közben idehaza csak a szokásos 
dolgok történnek. A kormányzati 

média naphosszat azt szajkózza, hogy 
az ellenzék a vírus pártjára állt. Nem 
tudom, ez kinek az agyában fogant 
meg, de tetszetősen hangzik. Attól 
a kegyelmi állapottól még fényévnyi 
távolságra vagyunk, hogy ilyen sors-
csapásszerű járvány idején az ellenzék 
és a kormány hasonlóan véleked-
jen. Hisz az ellenzék csupán időbeni 
korlátot szeretett volna beiktatni a 
korlátlan felhatalmazás megszavazá-
sakor. Mibe került volna, ha beírnak 
egy számot harminc és kilencven kö-
zött. A dolgok „méregfoga” azonnal 
kihúzásra került volna, de így nem 
lehetett volna „átrakni” az ellenzéket 
a víruspártiak táborába.

Valljuk be, ez a kormányt oly idealizált 
helyzetbe hozta, aminél optimálisabb 
nem létezik. Az átlagszavazó pedig már 
lelki szemeivel a megmentőjét látja a Fi-
deszben. Így garantáltnak tűnik a kéthar-
mad a következő választásokra is. Szerin-
tem ilyen dolgok nagyban befolyásolják a 
2022-es szavazás végkimenetelét. A hata-
lomgyakorlás egyik eszköze az oszd meg 
és uralkodj elve. Ki, mint sáfárkodik vele, 
az beállítódás és gyomor kérdése. Írhat-
tam volna arcbőrt is, de jelen helyzetben 
ezt felülírja a taktika, a háttérben meghú-
zódó önös érdekek.

Révay György

Mindennapjaink…
Füstölgés
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sör nélkül még sohasem!
***

Attila egy átmulatott éjsza-
ka után kijött a sátrából, majd 
szétnézett és így szólt: „Hun va-
gyok?”

***
Kérdezik az öreg székelyt:
- Áron bácsi, tudja maga 

egyáltalán, hogy mi az a terro-
rizmus?

- Már hogyne tudnám fiam, 
negyven éve nős vagyok!

***
Feleség a férjnek:
- Mit hoztál te szerencsétlen a 

gyereknek?
- Hát, amit kértél, pálinkát! – 

így a férj.
- De, hát én pelenkát mond-

tam, te szerencsétlen!
***

Okos Béla könyvelő szerint hű-
séges az a nő, aki eldöntötte, hogy 
egész életében csak egy pasit akar 
idegesíteni!

***

A régi mondás szerint a há-
ború komoly dolog, nem lehet 
katonákra bízni, ma ez az il-
liberális demokráciában úgy 
módosult, hogy a gyárakat és a 
kórházakat igen.

***
Két politikus beszélget:
- Mit csinálsz holnap? – így az 

egyik.
- Veszek egy szemüveget, aztán 

meglátom! – válaszol a másik.
***

Szia, drágám, mit főzöl ebédre? 
– szól a férj az asszonynak.

- Ha híg lesz, akkor levest, ha 
sűrű, akkor pörköltet, ha odaég, 
akkor sült húst.

***
Ne szomorkodj komám, ha 

becsukódik előtted egy ajtó az 
életben, mindig kinyílik egy má-
sik is! – mondja az egyik barát a 

Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas szerint az a hosz-
szú élet titka, ha az ember 
minden nap bejár nyugdíjas-
ként dolgozni a munkahelyére, 
mert ott háromszor lassabban 
telik az idő, mint otthon.

***
Sebes Maca örömlány kijelen-

tette, hogy ő diétázik, mert ugyan 
két franciakrémest megevett, pe-
dig hármat akart.

***
Rendelőben:
- Doktor úr, a feleségemnek el-

ment a hangja, mert nagyon fáj a 
torka! Mit csináljak?

- Örüljön, uram! – így a válasz.
***

Okos Béla könyvelőt túlsú-
lyosnak találta a mérlege. Ő 
ezt viszont azzal magyarázta, 
hogy akinek aranyból van a 
szíve és drótkötélből az ide-
gei, valamint acélból a jelleme, 
mint neki, akkor ő egyáltalán 
nem lehet könnyűsúlyú.

***
A NAV-nál:
- Mondja uram, mennyi az évi 

f izetése?
- Ne vicceljen már, hiszen én 

azt sem tudom, hogy ki az az Évi?
***

Ne szidd a férjedet, ha néha 
hibázik mostanában, mert ha ő 
tökéletes lenne, akkor nem vett 
volna el feleségül. 

***
A nők nem öregszenek, csak a 

férfiak látása romlik az idő múlásá-
val.

***

Kőműves alaptétel: Tégla 
nélkül építettek már házat, de 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Április 6-tól 12-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Április 13-tól 19-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Április 6-tól 12-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Április 13-tól 19-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA Biczó Géza u. 2.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
április 6.          TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
április 7.          SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
április 8.          KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
április 9.          FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
április 10.        SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
április 11.        BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
április 12.        GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
április 13.        PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
április 14.        CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
április 15.        PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
április 16.        TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
április 17.        SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
április 18.        KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

április 19.        FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

másiknak.
- Nekem ne mondd! Hiszen ne-

kem is volt már Daciám! – így a 
válasz.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjasnak annakidején három 
évébe került, hogy megtanuljon 
beszélni, és aztán ötvenbe, hogy 
hallgatni is.

***
A járvány idején hallgassa-

nak a bölcs villanyszerelőre: 
„Még mindig jobb elszigetelve 
élni, mint elföldelve meghal-
ni!”

***
Okos Béla könyvelő olasz min-

tára énekelni akart az erkélyén 
a koronavírus-járvány ellen, de 
igen hamar rájött, hogy minden 
szomszédjának van már önvédel-
mi fegyvere.

***
Az egyszeri polgármester a 

szájmaszkot feleslegesnek tart-
ja, mert ő inkább pálinkával 

védekezik a koronavírus ellen.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

már a bíróságok is feleslegesek, 
hogy ott az ügyvédek jogvitáz-
zanak egymással, mert az egy-
szeri jegyző szerint, amit egy 
jogász kijelent, az úgy is van, 
és azon így nagyon felesleges 
már vitatkozni.



Heti Hírek8 2013. január. 01.

A nemzetközi felháborodás a 
felhatalmazási törvény miatt – 
melyet a hatalom következetesen 
koronavírus-törvénynek hív – 
Brüsszeltől az Egyesült Államo-
kig terjed, hiszen az Orbán-kor-
mány e felhatalmazási törvény 
kétharmados megszavazása miatt 
határidő nélküli felhatalmazást 
kapott. 

Jellemzően a törvényt csak a 
Fidesz-frakció és a KDNP szavaz-
ta meg, mint ahogy Orbán Viktor 
mondta: a százharminchárom bátor 
ember.

Véleményem szerint a bátor embe-
rek azok, akik a frontvonalban, azaz 
a kórházakban és egészségügyi intéz-
ményekben hiányos egyéni védőesz-
közzel felszerelve gyógyító munkát 
végeznek. 

Az EU Magyarország említése nél-
kül így nyilatkozott: „A veszélyhely-
zeti intézkedések nem tarthatnak 
határozatlan ideig, és a kormányok-
nak gondoskodniuk kell arról, hogy 
azokat rendszeresen ellenőrizzék”. 

Belátható, hogy ez az üzenet Ma-
gyarországnak szól, pontosabban a 

magyar kormánynak Ursula Von der 
Leyen az Európai Bizottság elnöke 
ellenjegyzésével. 

Egyebek között még leszögezik: 
„A sürgősségi intézkedések nem 
csorbíthatják az EU alapelveit és ér-
tékeit, a jelenlegi helyzetben fonto-
sabb, mint valaha, hogy az újságírók 
szabadon és megbízhatóan tudják 
végezni a dolgukat, leleplezve a hamis 
hírek terjesztését, és biztosítva azt, 
hogy a polgárok hozzáférhessenek a 
kulcsfontosságú információkhoz”.

Az Európai Bizottság a szerdai 
ülésén meg fogja tárgyalni a Ma-
gyarországon és a többi más Uni-
ós tagállamban hozott rendkívüli 
intézkedéseket. Az Európai Bi-
zottság szóvivője jelezte, hogy a 
testület elemezni fogja a magyar 
jogszabályt, és szoros figyelemmel 
fogja kísérni annak végrehajtását. 

Tetőzi a bajt – a magyar kor-
mány szempontjából -, hogy az 
Európai Néppárt tizenhárom 
párttagja írta alá azt a javaslatot, 
hogy zárják ki a Fideszt az Euró-
pai Néppártból. Az Európai Nép-

párt nevében Donald Tusk elnök 
nyilatkozott erről. Szerinte most egy 
kritikus pillanatot élünk át, és nem-
csak minden egyes ország, hanem az 
egész Európai Unió demokratikus 
berendezkedése szempontjából. Iga-
zán fontos minden részletet ismerni, 
és persze nemcsak Magyarországon! 
– írta.

Az Európai Parlamentben olyan 
megállapítások is nyilvánosságra 
kerültek, hogy például a koronaví-
rus-járványt nem lehet felhasználni 
a hatalommal való visszaélésre. A jár-
vány megfékezése rendkívüli lépése-
ket követel, de azok nem vezethetnek 
a demokrácia felszámolásához, és a 
jogállam eltiprásához. 

Egyre inkább megfogalmazódott 
az igény az Unióban, hogy az Euró-
pai Bizottságnak haladéktalanul cse-
lekednie kell. Az USA-ban is úgy 
a republikánus, mint demokrata 
oldalról határozottan bírálták a 
magyar parlament időkvóta nél-
küli felhatalmazását arra, hogy 
lényegében rendeleti kormányzás 
valósuljon meg – akár a magyar 
parlament nélkül – az ország-
ban. Mindkét pártban különösen 

aggasztónak tartják azt, hogy a koro-
navírus világjárványt pont egy EU- és 
NATO-tagállamban használják fel a 
rendeleti kormányzás bevezetésére – 
állapítja meg a Szabad Európa Rádió 
honlapja.

Még sorolni lehetne a nemzetközi 
felháborodás részleteit, de a lényeg 
az, hogy nem szabad egy különleges 
helyzetet, azaz egy világjárványt párt-
politikai célokra felhasználni, és a de-
mokrácia elveit felrúgni. 

Eliot Engel new-yorki képvise-
lő szerint nyíltan hatalomszerzés-
ről van szó, melynek révén Orbán 
„saját polgárainak szenvedését 
személyes céljai érdekében hasz-
nálja ki”. A felhatalmazási törvény 
szerint ezentúl Orbán Viktor diktá-
torként irányíthatja Magyarországot. 

A new-yorki képviselő felszólította 
a magyar kormányfőt, hogy hagyjon 
fel ezzel a tervével, és a magyarok biz-
tonságára koncentráljon. Hozzátette 
még: „Most inkább, mint bármikor 
ki kell állnunk a demokráciáért és 
jogállamiságért!”

egy olvasó
név és cím a szerkesztőségben

8 2020. április 08.HETI HÍREK

Olvasói vers:
A hűtlenséged…

A hűtlenséged azt hiszed, álcázni 
lehet,

Kedvességed, ami hiányzott, pótolni 
nem lehet.

Mert mindaz csak képmutatás 
már,

Ami hiányzott csak egy gyorsan 
futó ár.

Mindent ledönt, gyorsan elsodor,
Utána kiszárad majd fű és bokor.
Ne mondd azt, hogy még szeretsz,

Úgysem hiszem azt, már elmehetsz.

Ezek után, ami már megtörtént,
Tudnál szeretni, vagy én 

megtörnék.
Nem! Nekem már van a 

szívemben elég
Sok rossz, és a gyötrelmes szenvedés.

Kár futnod, kár így töprenkedned,
Már nem hiszek az életben neked.
Hiába minden szó, hiába minden 

akarat,
Hűtlenség az álarc nélkül 

megmaradt.
K. Tóth István

N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Jótékonyság?

Olvasói levél: Nemzetközi felháborodás a felhatalmazási törvény miatt

Túlzás lenne azt állítani, de azért 
elő-előfordul, hogy állami megren-
delésekben és indokolatlan támo-
gatásokban részesülő oligarchák 
elkezdenek „jótékonykodni” a ko-
ronavírus-járvány kapcsán.

Már Mészáros Lőrinc bankjának 
egymilliárdos, azaz Mészáros úr egy 
napi bevételét kitevő felajánlásán is 
meghatódhat az átlagember, nem 
említve azt a tényt, hogy a pok-
los energiaital cég húsz milliót 
ajánlott fel a járvány elleni küz-
delemre. De tegyük hozzá, hogy 
ez a cég az elmúlt két évben, 
több mint öt milliárdot kapott 
a magyar államtól, azaz tőlünk, 
adófizetőktől. 

De az egészre – stílszerűen 
– a koronát Tiborcz István, a 
kormányfő veje tette fel, aki 
kettő darab, azaz kettő darab 
lélegeztető géppel nevezett be a 
jótékonysági versenybe.

Tiborcz úr, mint tudjuk, pil-
lanatnyilag minimum tizenhá-
rom milliárddal tartozik a köz-

nek a szabálytalan Elios-közbeszer-
zések Brüsszelből megkérdőjelezett 
számlái miatt, melyet a magyar 
állam a költségvetésből fizetett ki 
helyette.

Szerintem, ha valami igazán 
nagyszerű dolgot szeretnének pro-
dukálni ezek az „adakozók”, akkor 
fizessék vissza azt a pénzt, amit pá-
lyázat útján hozzájuk irányítottak. 
Ebből majd aztán vehetünk min-
dent, ami a koronavírus elleni vé-
dekezéshez szükséges, amit ők az el-
múlt évtizedben zsebre tettek. Azt 
gondolom, ebből a pénzből kör-
berakhatnánk lélegeztető géppel 
Magyarországot a határai mentén.

Azt tanácsolnám tehát nekik, 
hogy hagyják abba ezeket a fe-

udális kicsinyes gesztusokat. Ha 
tenni akarnak valamit, és ami 
szimbolikus jelentőséggel is bír-
na, akkor térítsék meg az or-
szágnak azt a kárt, amit eddig 

okoztak. 

Mindamellett jelentsék 
ki, hogy az ő cégeiknél nem 
lesz elbocsátás, nem lesz 
f izetés nélküli állásidő, és 
nem a dolgozóikon fogják 
megspórolni az átmeneti 
leállások miatt kieső jö-
vedelmet. Ezek az „urak” 

immáron ott vannak az ország 
legnagyobb foglalkoztatói kö-
zött. Így a fenti példamutatásuk 
igen sokat érhetne anyagilag és 
erkölcsileg is, és nem kellene a 
multikra mutogatni, mert azok 
mégis csak megoldják ezt a f izetés 
kiesési problémát.

Aztán sok magyar érezhetné a 
saját bőrén, hogy az Orbánhoz 
közelálló oligarchák végre csinál-
tak valami hasznosat is…

Bakonyiné Soós Magda
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Már hosszabb ideje láthatók 
a nagyobb városok utcáin, hogy 
felfegyverzett honvédek járőröz-
nek, nem tudni miféle céllal. Azt 
is tudjuk, hogy a 71 létfontosságú 
árukat gyártó cégek vezetői mellé 
kineveztek katonai ellenőröket. Pár 
napja pedig bejelentette a rádió, 
hogy a kórházak „élére” katonákat 
küldtek ki, akik ellenőrizni fogják, 
hogy a kórházak mindent meg-
tesznek-e a koronavírusos betegek 
ellátása érdekében. Ugyan miért 
van erre szükség? Nem bízik kor-
mányunk az orvosok, ápolók és 
az egész személyzet becsületes 
munkájában? Vagy ugyan mit 
tudnak hozzátenni a kiküldött kis-
katonák egy kórház évek alatt kiala-
kult és begyakorolt, a vezetők által 
amúgy is ellenőrzött munkájához? 
Vajon fogják-e tudni ellenőrizni, 
hogy a lélegeztető gép jól van-e be-
kapcsolva, éppen a szükséges meny-
nyiségű oxigént juttatja-e a beteg 
tüdejébe, vagy a bekötött infúzió 
pontosan a szükséges gyógyszere-
ket tartalmazza-e? Nem hiszem! 
Vagy más célból vannak ott? Csak 
egyszerűen azt figyelik meg, hogy 
a 12 órás műszakban dolgozó sze-
mélyzet állandóan talpon van-e, 
ott sürgölődik-e folyton a betegek 
körül? Vagy esetleg néha leül pár 
percre? Ezt fogják feljegyezni? És 
ez alapján ítélik meg a kórházat, 

annak dolgozóit, munkáját? Ne-
tán javaslatot is tesznek, hogy aki 
többször is le merészelt ülni a 12 
óra alatt, annak vonjanak le a bé-
réből?? Nem tudom mire gondol 
az ország Fideszes vezetése? Talán 
magukból indulnak ki? És így azt 
hiszik, felelőtlen és haszonleső tár-
saságból áll egy kórház gazdasági, 
vagy szakorvosi vezetése, meg az 
egész személyzete? 

Gondoljuk csak meg! Egy-egy 
gimnáziumban kik voltak, és 
még ma is kik azok a tanulók, 
akik orvosi egyetemre jelentkez-
nek? Talán nem a kitűnő tanu-
lók közül is a legjobbak? Azok, 
akik kizárólag hatalmas szorga-
lommal próbálják elsajátítani az 
anyagot, azok bizony hamar ki-
hullanak az orvosiról! Ez olyan 
szint, ami a magas értelmi és 
áttekintési képesség mellett az 
emberi tisztességet, a betegek 
iránti alázatot is megköveteli. 
Mit tud ehhez egy katona hoz-
zátenni? Még ha valamilyen tisz-
tesi, vagy tiszti rangja van is? Azok, 
akik a katonaságnál azt tanulták, 
hogy a „körlet” rendben legyen, 
ahhoz az kell, hogy „a katona addig 
lapigassa ágyán a pokrócot, amíg az 
fokhagymaszagú nem lesz!” Egy 
kórházban ezzel az induló tudás-
szinttel nem tudom, mire lehet 
eljutni?

Olvasói levél: Katonák mindenütt

További vállalatoknál jelentek 
meg a honvédelmi irányító törzsek 
- közölte a Honvédelmi Minisz-
térium április 3-án. A közlemény 
szerint április 2-től 93-ra nőtt azon 
vállalatok köre, amelyeknél a létfon-
tosságú magyar vállalatok biztonsá-
gáért felelős akciócsoport döntésé-
nek eredményeként honvédelmi irá-
nyító törzsek segítik a biztonságos 
és zavartalan működést az ország 
ellátásbiztonságának érdekében.

Az akciócsoport döntése nyomán 
a következő cégekkel bővült a lista: 
Rail Cargo Hungaria Árufuvaro-
zási Zrt., Waberer’s International 
Nyrt., Bonafarm Zrt., Kometa 99 
Élelmiszeripari Zrt., Pápai Hús Kft,, 
Goodmills Magyarország Malo-
mipari Kft., GLOBUS Konzervipa-
ri Zrt., Bonduelle Central Europe 
Zöldségfeldolgozó Kft., Alkaloida 
Vegyészeti Gyár Zrt..

Kiemelték: a honvédelmi irányí-

tó törzsek nem veszik át az érintett 
vállalatok irányítását. Azért vesznek 
részt a vállalatok életében, hogy biz-
tosítsák azok folyamatos működé-

sét, az ország lakóinak ellátásbizton-
ságát. Fő feladatuk, hogy szakmai 
tudásukkal és a Magyar Honvédség 
eszközeivel szükség esetén segítsé-
get nyújtsanak például logisztikai, 
teher- és személyszállítási, ellátási, 
őrzés-védelmi vagy biztonsági fel-
adatokban.

Emlékeztettek: először március 
19-én 71 vállalathoz érkeztek irányí-
tó törzsek, március 25-étől pedig to-
vábbi 13 vállalattal bővült az ország 
folyamatos működéséhez nélkülöz-

hetetlen vállalatok listája, amely a 
csütörtöki döntéssel összesen 93-ra 
nőtt.

Ahogy lapunk korábbi számá-
ban már megírtuk, első körben a 
Nagykőrös teljes ivóvíz- és csator-
naszolgáltatását végző Bácsvíz Zrt-
hez is megérkezett az irányító törzs. 
Kurdi Viktor vezérigazgató a Petőfi 
Népében nyugtatta meg az érintet-
teket, hogy a szakmai munkát to-

vábbra is a Bácsvíz Zrt. szakemberei 
irányítják, és végzik el. Semmiféle 
intézkedés nem történt az érkezett 
vendégek kezdeményezésére, nem 
arról van szó tehát, hogy átvették az 
irányítást, hanem arról, hogy a saját 
eszközeikkel támogatják a szakmai 
munkát.

Ugyanez érvényes a Bonduelle 
esetében is.

könyvelő

Korábban, pár éve már egyéb-
ként is kirendelt a kormány 
a kórházak gazdasági vezetői 
mellé valamiféle ellenőröket a 
költségek szemmel tartására. És 
mi lett ennek is az eredménye? 
Ha jól emlékszem az elmúlt év-
ben összesen 60 milliárd fo-
rint tartozást halmoztak fel a 
gyógyszergyárak felé. (Aminek 
20 %-át nem hajlandó az állam 
visszafizetni a gyártóknak és a 
forgalmazó cégeknek, mert úgy 
gondolja, túl nagy haszonnal 
dolgoznak. Érdekes, a stadion-
építő haverok, akik a befejezés-
re másfél-kétszeresre tornásszák 
fel az eredeti árakat, még sosem 
kaptak kirendelt ellenőrt a gaz-
dasági vezetőjük mellé, és 20 
%-ot se vontak le sose tőlük!! 
Szerintem ez az egyetlen tény is 
elég a Fidesz-kormány megítélé-
sére!)

A kórházak gazdasági helyzetét, 
kiadásait „ellenőrző” Fidesz-have-
rok munkája esetén is megmaradt 
az említett sokmilliárd Ft-ot kitevő, 
ki nem fizetett tartozás, mégis meg-
maradtak a kirendelt Fidesznyikok. 
Továbbra is veszik fel a nem kis 
fizetésüket. Vagyis nem csinálnak 
érte semmit, a kórházak pedig ma-
radnak továbbra is pénz nélkül. 
Ugyanez lesz a sorsa a kórházak 
élére most kinevezett felügyelők-

nek is. Semmi munkáért kapják 
meg a fizetésüket. És ez mondható 
el a kirendelt, utcán sétáló katonák 
esetén is. Inkább csak félelmet kel-
tenek az emberekben a felfegyver-
zett honvédek. De pártunk és kor-
mányunk elmondhatja „komoly”’ 
intézkedéseket tett a járvány meg-
fékezésére. 

A múlt héten érkezett meg az 
első védőeszköz szállítmány Kí-
nából. Miniszterelnökünk rög-
tön ki is jelentette, „elrendel-
tem”, hogy a vírusfertőzötteket 
kezelő orvosi és ápolói személy-
zet a speciális FEP 3-as, a töb-
bi személyzet pedig az operáló 
maszkot kapja meg. Vagyis beis-
merte, eddig még ezt se kapták, 
hacsak saját pénzen, időben meg 
nem tudták venni. Egyben az is 
kiderült, nem létezett a milliós 
raktárkészlet!

Az EU országainak többségében 
a munkából kiesők fizetésének 60-
80 %-át a kormány átvállalja. Kato-
nák százainak kiküldéséről egyetlen 
ország se intézkedett. Ismerve a 
magyar helyzetet a munkavállalók 
egyharmada - többszázezer család 
- hónapról hónapra él, semmilyen 
tartaléka nincs. A másik egyhar-
maduknak legfeljebb egy-két hóra 
elegendő a megtakarítása. Rajtuk 
kellett volna előbb segíteni. 

Baky Miklós

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Honvédelmi irányító törzs jelent meg a Bonduelle-nél is
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„Örülünk, hogy Szabó Gábor, illetve
az önkormányzat is követi a példánkat!”

Készségesen segítünk, és örömmel fogadjuk a köszönetet!- nyilat-
kozta lapunknak Zágráb Nándor települési képviselő a maszkosz-
tással kapcsolatban. Véleménye szerint a maszk egyben a védekezés 
szimbóluma is, hisz tudjuk, hogy aki maszkot visel, az elsősorban a 
másik embert védi. 

„Ha a lakosságot rá tudják szoktatni a viselésére, akkor más védekezési 
intézkedés is könnyebben végrehajtatható. Ezen kívül rendőri, és katonai 
felügyelet nélkül is könnyen ellenőrizhető. Harmadrészt kialakíthatja az 

együttműködést az emberek 
között, és egymást győzik 
meg a maszkviselet előnye-
iről, vagy kérik számon 
annak hiányát ” – mondta 
Zágráb Nándor. 

A Jobb Nagykőrösért 
Egyesület ezen a héten is 
folytatja a lakosságot védő 
munkáját. Gyártják az in-
gyenes, mosható maszkokat, 

csomagolják használati útmutatóval, és a héten talán már minden igényt 
ki tudnak elégíteni. Fontos megjegyezni, hogy ezen az akción az Egye-
sület részéről közvetlenül 4 ember dolgozik munka és család mel-
lett önzetlenül, térítésmentesen, éppen ezért kérik a várakozóktól a 
türelmet. Ezt a feladatot önként vállalta a Jobb Nagykőrösért, úgy, hogy 
nem az Egyesület kötelessége lenne! 

„Örülünk, hogy Szabó Gábor, illetve az önkormányzat is követi a 
példánkat! A Jobb Nagykőrösért példát mutatott, s a jó példa hál’ 
Istennek követőkre talált” – konstatálta örömmel a képviselő úr. 

A lakosság részéről itt az egyik köszönetnyilvánító bejegyzés a Jobb 
Nagykőrösértnek címezve:

A Facebookon osztották meg, 
hogy Ausztriában a boltoknál min-
denkinek ingyen adtak egy masz-
kot! Csak bizakodni tudunk ben-
ne, hogy ez a jó példa is „ragadós” 
lesz…

Itt egy közelebbi követendő példa is: A Budavári Önkormányzat ré-
széről V. Naszályi Márta polgármester 2020. április 6-án nagyszabású ke-
rületi intézkedéscsomagot jelentett be, a koronavírus-járvány hatásainak 
csökkentése és a kerületi lakók segítése érdekében.

Az intézkedéscsomag részletei a következők:
• Egy darab ingyenes mosható, fertőtleníthető vászonmaszkot adnak 

minden háztartásnak. 
• Válságkezelő alapjövedelmet vezetnek be. 100 ezer forintra egészí-

tik ki a rászorulók (gyermeküket egyedül nevelők, munkanélküli se-
gélyre már nem jogosult munkakeresők, munkájukat a járvány miatt 
elveszítők, egyéni kis- és középvállalkozók akiknek bevétellehetőségei 
megszűntek, minimálnyugdíjasok, illetve azok a gyermekesek, akiknek 
az egy főre jutó jövedelme családi pótlékkal kiegészítve sem éri el ezt az 
összeget) jövedelmét az elkövetkező 3 hónapban. 

• 3 hónapos fizetési moratóriumot adnak lakásbérlőiknek és üzletbér-
lőiknek, amennyiben ezt kérik.

• Azoknak a vállalkozóknak, akiknek már be kellett zárniuk az üzletü-
ket és igényt tartanak rá, jelképes, 50 forint/négyzetméteres bérleti díjat 
számolnak fel – a minimum bérleti díj pedig 10 ezer forintra módosul.

• Az eseti települési támogatás összegét felemelik évi 105, illetve 140 
ezer forintra, az egyszeri kifizetést pedig 35 ezer forintra, ezt mindegyik 
kerületi lakó kérvényezheti.

• 15 ezer forintra emelik a szociális étkezési kártyára fizetett támoga-
tást.

• Kríziscsoportot hoznak létre a Polgármesteri Hivatalban, akik gyor-
sított ügyintézéssel kezelik az eseti települési támogatásra vonatkozó 
kérelmeket.

• Kérésre már a 65 év felettiek is igénybe vehetik a kedvezményes áru 
ebédszállítást.

Nagykőrösön Zágráb Nándor azt kérte Czira Szabolcstól, hogy az ön-
kormányzati ingatlanok bérlői részére – különös tekintettel a piacra – a 
veszélyhelyzet időszakára kerüljön eltörlésre a bérleti díj. Czira ezt lesö-
pörte, ugyanúgy mint az ingyenes maszkosztást… 

Ajánljuk Czira Szabolcs szíves figyelmébe a Budavári Önkor-
mányzat példáját!

Zágráb Nándor röviden összegezte Orbán Viktor „nagy” bejelentését is: 
„ A nyugdíjasok idén nem kapnak semmit, kimaradnak a válság-

kezelésből, pedig a válságkezelésnek van egy sajátossága: mégpedig az, 
hogy akkor adják a támogatást, amikor a válság van, és nem egyszer majd... 
Ez az egyik, amit kiemelnék. A másik pedig az, hogy az ilyen hosszú távú 
ígérgetésnek azért nincs értelme, mert azt sem lehet tudni, hogy két hónap 
múlva mi lesz, nemhogy egy év múlva. De nézzük a munkavállalók helyze-
tét! Én teljesen egyet értek Jakab Péterrel abban, hogy a munkavál-
lalók bérének 80 %-át át kell vállalnia az államnak!”

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Az elmúlt héten Utasi Dénes ké-
résére ellátogattam a Kocséri út mel-
letti tanyájához. Azért keresett meg, 
mert tarthatatlan a fennálló helyzet. 
A termőföldje melletti dűlő utat  kb. 
10 éve nem javította senki. Ez a terü-
let Nagykőröshöz tartozik.

A fotókon is jól látható, hogy a nagy 
gépek kihordták a vízállásból a sarat, 
és ezért hatalmas gödrök keletkeztek. 
Esőzéskor a víz nem tudott elfolyni a 
gödörből, mert azok 60-70 cm mélyek 

lettek. Éppen ezért ezen az úton a jár-
művek, gépek képtelenek elmenni.

Valahogy mégis el kell, hogy jussa-
nak úti céljukhoz, ezért rendszeresen 
Utasi úr termőföldjén közlekednek. 

Ezzel persze kárt okoznak, hiszen be-
takarítás előtt is áthajtanak a termé-
nyen.

Mi lenne a 
megoldás Ön sze-
rint? – kérdeztem 
Utasi urat.

„Követ, törme-
léket kellene oda 
hordani, hogy a 
gödröket eltün-
tessék, valamint 
g o n d o s k o d n i 
kellene a víz elve-
zetésről is, és ez 
az önkormányzat 
kötelessége len-

ne” – hangzott a válasz.
Remélem, hogy az illetékesek 

meghallják, és nem csak a virágos 
központtal foglalkoznak majd!

K.Zs.B.T.

Virágos központ,
járhatatlan külterület

Példamutató Purgyik Ferenc 
csemői üzlete

175-en fagytak meg
a mögöttünk hagyott télen

A Magyar Szociális Fórum ked-
den közzétette télvégi zárójelenté-
sét a fagyhalál áldozatainak létszá-
máról.

Eszerint 2019. szeptemberének 
hideg napjai és 2020. március vége 
között 175-en szenvedtek rend-
kívüli kihűléses halált. Többsé-
gükben idős, beteg emberek, akik 
fűtetlen lakásukban fagytak meg. 
Mások a szabad ég alatt hunytak el, 
illetve kórházba szállításuk közben, 
vagy beszállításuk után, mert már 
nem tudtak rajtuk segíteni.

Az előző télen 172-en szenvedtek 
fagyhalált. A Központi Statisztikai 
Hivatal „Túlságosan nagy hideg 
hatásai” rovatában 259 haláleset 
szerepel 2018-ban.

A Szociális Fórum megjegyez-
te, hogy 9 ezer felé közelít azok-

nak a létszáma, akik fagyhalálban 
haltak meg a rendszerváltás óta. 
Az emberjogi fórum a tömeges 
kilakoltatások miatt keletkezett 
hajléktalanságra, a szociális bér-
lakások hiányára, az egészségügyi 
és a szociális gondoskodás, főleg 
az idős, elesett emberekkel való 
gondoskodás elhanyagolásában 
jelöli meg az életvesztés fő okait. 
Azt írja, hogy a magyar társada-
lom közel egyharmada él anyagi 
és szociális nélkülözésben, kb. 
egytizede pedig mélységes nyo-
morban.

A társadalmi gondoskodás hiá-
nyát jelzi, hogy hazánkban márci-
us végéig négyszer annyian szen-
vedtek fagyhalált, mint ahányan 
koronavírus járványban haltak 
meg – írta az MSZF.

Kiadta: MSZF SZK

A koronavírus helyzet kezdete 
óta Purgyik Úr lottózójába és élel-
miszer boltjába csakis kézfertőtle-
nítés után léphetnek be a vásárlók. 

Természetesen a fertőtlenítőszert 
térítésmentesen az üzlet tulajdono-
sa biztosítja.

K.Zs.B.T.
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Egyetemi gyakorlóhelyek
lehetnek a nagykőrösi óvodák

Czira Szabolcs javaslatára
csökkentették a munkanélküli 

segély idejét

A Ceglédi Tankerületi Központ 
igazgatója január 29-én érkezett meg-
keresésében arra kérte Nagykőrös 
önkormányzatát, hogy véleményezze 
az általános iskolai felvételi körzet-
határok, valamint a Pest Megyei Pe-
dagógiai Szakszolgálat Nagykőrösi 
Tagintézménye ellátási körzet terve-
zetét a 2020/2021. tanévre. A meg-
küldött anyag szerint az iskolai kör-
zethatárok az előző évekhez képest 
nem módosulnak, és a pedagógiai 

szakszolgálat ellátási körzete is ma-
radna Nagykőrös, Kocsér és Nyár-
sapát. A két egyházi intézménynek, 
az Arany és a Kolping iskolának 
továbbra sincs körzete, a város egész 
területéről szabadon fogadhat diá-
kokat.

A nagykőrösi önkormányzat kép-
viselő-testülete legutóbbi rendes ülé-
sén véleményezte az elképzelést és azt 
vita nélkül egyhangúlag támogatta.

tudósítónk

A Neumann János Egyetem 
Pedagógusképző Kara 2019 szep-
temberében vezette be a partner-
ségi tanítóképzést, mely képzési 
formát a tervek szerint 2020 szep-
temberétől az óvodapedagógus 

szakra is kiterjeszti.  Az egyetem 
kezdeményezésére Nagykőrös ön-
kormányzatának, mint a Nagykő-
rösi Városi Óvoda fenntartójának 
a 2020/2021. nevelési évtől lehető-
sége van bekapcsolódnia a partner-
ségi képzési programba. Az együtt-
működés keretében a nagykőrösi 
óvodák is a gyakorlati képzés hely-
színei lennének.

Czira Szabolcs polgármester az 
együttműködési megállapodás el-
fogadása érdekében előterjesztést 
készített a március 26-i ülésre, ame-
lyet a veszélyhelyzet kihirdetése mi-
att nem tartottak meg. Az írásos 
anyag szerint a partneri együttmű-
ködéssel Nagykőrös önkormányza-
ta segíti a Nagykőrösi Városi Óvo-
da szakember utánpótlását, hang-
súlyozza elkötelezettségét a város 

fejlődése, és a felsőoktatás színvo-
nalának emelése, a gyakorlatori-
entált képzés fejlesztése iránt. Az 
óvodapedagógus szakos hallgatók 
számára a megállapodás lehetősé-
get teremt, hogy az egyetemi éveik 
alatt pedagógiai gyakorlatot szerez-
zenek a tapasztalt mentor óvónők-
től, jövőbeni hivatásukat gyakorol-
va rendszeres jövedelemre tegyenek 
szert, és tanulmányaik befejezését 
követően szakmai tapasztalattal 
rendelkező óvodapedagógusként 
biztos munkahelyük legyen Nagy-
kőrösön.

A veszélyhelyzet kihirdetését 
követően Czira Szabolcs felhatal-
mazást kapott arra, hogy képvise-
lő-testületi hozzájárulás nélkül is 
aláírja az együttműködési megál-
lapodást. Ennek esetleges megtör-
téntéről eddig semmiféle hivatalos 
tájékoztatást nem adott a polgár-
mester.

Ide kapcsolódó hír, hogy kor-
mánydöntés született arról, misze-
rint a Neumann János Egyetem Pe-
dagógusképző Kara kiválik a Neu-
mann János Egyetem szervezetéből 
és 2020. június 30. napjától beol-
vad a Károli Gáspár Református 
Egyetembe. Hogy ez befolyásolja-e 
a partnerségi elképzelést, arról szin-
tén nincs még információ.

tudósítónktól

Orbán Viktor miniszterelnök 
ígérete szerint lapzártánkkal egy 
időben jelenti be „az eddigi legna-
gyobb gazdaságélénkítő akcióter-
vet”. Ezért cikkünk írásakor még 
nem tudjuk, hogy mi hangzik el, 
így azt sem tudjuk, hogy a kormány 
a rendkívüli gazdasági helyzetre 
tekintettel hozzányúl-e a munka-
nélküli segély - hivatalos neve állás-
keresési járadék – idejéhez, amely 
jelenleg 3 hónap. Az ellenzéki pár-
tok ennek a meghosszabbítását kö-
vetelik a koronavírus-járvány alatti 
elbocsájtások miatt

A G7 internetes hírportál sze-
rint Magyarországon a munka-
nélküliek támogatása az egyik 
legszűkmarkúbb a világon. A 
magyar rendszerben az álláskere-
sési járadék a korábbi bér hatvan 
százaléka, de legfeljebb minimálbér 
(161 ezer forint), és legfeljebb há-
rom hónapig jár.

Ez a G7 szerint példátlanul rö-
vid idő, még az USA-ban is fél évig 
jár a segély, de Csehországban is öt 
hónapig megkapják az álláskeresők 
– ráadásul az idősebbek hosszabb 
időre is igényelhetik.

Magyarország GDP-arányosan 
is nagyon keveset költ a munka-
nélküliekre, csak Romániát és Ma-
cedóniát előzi meg.

A három hónapos álláskere-
sési időszak után a rendszer a 
rendkívül rosszul fizetett köz-
munkaprogramot kínálja fel a 
munkanélkülieknek, amennyi-
ben pedig a kedvezményezett 
elfogadná a programban való 
részvételt, de arra sincs lehe-
tőség, a foglalkoztatást helyet-
tesítő támogatást, havi 22 800 
forintot.

Az elmúlt évek gazdasági fel-

lendülésének köszönhetően jelen-
tősen csökkent Magyarországon 
– és ahogy tapasztalhatjuk, Nagy-
kőrösön is - a közmunkások száma, 
a mostani válsággal azonban ismét 
az egekbe szökhet.

Most, hogy újra napirendre 
került a munkanélküli segély ide-
jének meghosszabbítása, érdemes 
felidézni, hogy vajon miért is csök-
kentették le ennyi időre.

Bizonyára kevesen tudják, de 
a munkanélküli segély idejének 
270 napról 90 napra (azaz há-
rom hónapra) való csökkentése 
Czira Szabolcs javaslata volt.

Az MTI 2011. június 22-én szá-
molt be arról, hogy mégis 90 nap 
lesz a 270 helyett az álláskeresési 
járadék maximális folyósítási ideje 
Czira Szabolcs fideszes országgyű-
lési képviselő módosító javaslata 
szerint, miután az Országgyűlés 
foglalkoztatási és munkaügyi bi-
zottságának kormánypárti képvi-
selői támogatták Czira indítványát. 
Érdekesség, hogy Pintér Sándor 
belügyminiszternek a közfog-
lalkoztatásról, és az ahhoz kap-
csolódó törvények módosítá-
sáról szóló javaslata eredetileg 
180 napban maximálta volna az 
álláskeresési járadék folyósítási 
idejét. Ezt találta soknak Czira, 
aki szerint az álláskeresők számára 
ellátás helyett elsősorban munkale-
hetőséget kell biztosítani. “Ezért az 
álláskeresési járadék leghosszabb 
időtartamát úgy kell megállapítani, 
hogy az ösztönözzön az álláskere-
sésre” – idézte az MTI Nagykőrös 
első emberének népnevelő célzatú 
indoklását.

könyvelő

Információk a bezárt nagykőrösi 
hulladékudvarról

Az elmúlt napokban több pa-
naszos megkeresést kaptam azzal 
kapcsolatban, hogy a Kecskeméti 
út hulladékudvar bezárt.

Érdemes tudni, hogy a hul-
ladékudvart Nagykőrösön is a 
kecskeméti székhelyű DTkH 
Duna-Tisza Közi Hulladékgaz-

dálkodási Nonprofit Kft. üze-
melteti. A cég pedig a koronaví-
rus-járvány kapcsán elrendelt in-
tézkedései között március 17-től 
a hulladékudvarokat – köztük a 
nagykőrösit is - határozatlan ideig 
zárva tartja.

Az üggyel kapcsolatban április 
2-án telefonon egyeztettem Vozár-
né Ragó Ildikóval, a KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. vezérigazgató asz-
szonyával. Az önkormányzat cége 
is értesült a problémáról, mivel ide 
nem csak lomokat, építési törme-
léket visznek, hanem a külterüle-
ten élők is ide hordják a szemetet. 
A KÖVA felvette a kapcsolatot a 
DTkH-val, és keresik a megoldást, 
hogy legalább a külterületi lakosok 
le tudják rakni a szemetet.

 
László Ferenc

önkormányzati képviselő (Jobb 
Nagykőrösért)

az MSZP nagykőrösi elnöke

Maradnak az iskolai
körzethatárok Nagykőrösön
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Budapest, 2020. április 6. (MSZF)

A kormány hétfőn bejelentett 
gazdasági terve nem az emberé-
let közvetlen védelmére irányul a 
kialakult vészhelyzetben, hanem 
a vállalati gazdálkodást szolgáló 
beruházások fellendítésére. A terv 
tükrözi a kormány viszonyát az 
élethez, mint legfőbb értékhez – 
reagált a Magyar Szociális Fórum 
Orbán Viktor hétfői közlésére.

A kormány szerint a járvány tö-
meges elharapózása felé tartunk, 
mégsem esik szó a tervben a helyzet 
által megkövetelt azonnali egész-
ségügy intézkedésekről, köztük 
az orvosi ellátás biztosításáról ott, 
ahol a lakosság nélkülözni kénysze-
rül, a krónikus betegellátásról, és a 
járványon kívüli normális betegel-
látás biztosításáról. Egyetlen szó 
sem esik arról a mélyszegénységben 
élő 1,2-1,5 millió emberről, köztük 
400 ezer gyerekről, akinek a létét 
egyszerre fenyegeti a járvány és a 
mindennapi betevő falat hiánya.

A vírusfertőzés további terje-
désének megakadályozása szem-
pontjából különösen aggasztónak 
tartjuk, hogy a járvány miatt mun-
káját vesztő embert nem azonnali, 
feltétel nélküli anyagi juttatásban 
részesítik, hanem kilátásba helyezik 
kieső bérének részbeni pótlását. Ez 
a gyakorlatban azt jelenti, hogy a 
munkanélkülivé váltak olyan szo-
rult anyagi helyzetbe kerülhetnek, 
amelyben képtelenek lesznek eleget 
tenni a „maradj otthon” elvárás-

nak, megélhetés után kell nézniük, 
ezzel pedig kiteszik magukat és má-
sokat a fertőzésnek.

Végig gondolta-e a kormány, 
hogy mi miből következik? Ha 
igen, hogyan juthatott arra a kö-
vetkeztetésre, hogy nincs szükség a 
leginkább veszélyeztetett idős kor-
osztály anyagi helyzetének azonnali 
megerősítésére? Különös tekintet-
tel azokéra, akik 28.500 Forintból 
tengődnek? És azokéra, akik sze-
rény nyugdíjukat munkavállalással 
egészítették ki, de ettől most a jár-
vány miatt elesnek?

Természetesen egyetértenénk a 
13. havi nyugdíj helyreállításával, 
ha azt évente, nem pedig négyéven-
te folyósítanák évi egyhetes részle-
tekben! Miért játszik a kormány a 
nyugdíjasok életével és megélheté-
sével?

A GDP 18-20 százalékának át-
csoportosítása önmagában tekin-
télyes érték ugyan, csak az a kérdés, 
hogy ki mennyire részesül belőle. 
A gazdasági válsággal szembesített 
anticiklikus politika, részeként 
a munkahelyek megőrzése és új 
munkahelyek teremtése csak akkor 
vezethet a kívánt eredményhez, ha 
az elosztási rendszert nem azok-
nak a vállalatoknak az érdekében 
módosítják, amelyek bezártak, 
hanem azok érdekében, amelyek 
nem további dotálástól teszik füg-
gővé, hogy kinyissanak, és fizessék a 
béreket – figyelmeztet rá a Magyar 
Szociális Fórum.

Kiadta: MSZF SZK

Idén is lehet járdaépítésre
pályázni

Szociális Fórum a kormány
gazdasági tervéről

„Jó tanuló – Jó sportoló”
pályázat

A KORONAVÍRUSSAL TERJEDNEK A CSALÓK!

NE VÁLJON ÁLDOZATTÁ!
A koronavírus terjedéséről szóló 

hírek mellett megjelentek a témával 
kapcsolatban elkövetett csalások, 
csalás kísérletek. Kérjük, figyelme-
sen olvassa el felhívásunkat!

Legyen körültekintő, ha lakásá-
nál, házánál megjelennek védőru-
hát/maszkot viselő személyek és 
felajánlják az ingatlan fertőtleníté-
sét, orvosi vizsgálatot, vagy korona-
vírus mintavételét öntől!

Koronavírus fertőzöttség kimu-
tatására alkalmas gyorsteszt egyelő-
re nem létezik, így az sem a gyógyá-
szati segédeszközboltokban, sem 
telefonon, sem személyesen nem 
kapható! A fertőzés kimutatására 
szolgáló laboratóriumi vizsgálatot 
jelenleg kizárólag állami egészség-
ügyi ellátó rendszerben végeznek! 

Amennyiben a vírusos időszak-
ban online vásárol, bizonyosodjon 
meg arról, hogy biztonságos a web-
oldal! A termék szolgáltatójával 
kapcsolatban olvasson el vásárlói 
véleményeket és győződjön meg az 
eladó hitelességéről, valamint a rek-
lamációs lehetőségről!

Ne kattintson olyan linkre, ne 
nyisson meg olyan csatolmányt, 
amely nem várt küldeményként, 
ismeretlen feladótól érkezett!

Fogjon gyanút, ha olyan e-mailt 
kap, amelyben orvosi felszerelé-
seket kínálnak, vagy egészségügyi 
vizsgálat címén személyes adatokat 
kérnek! A legálisan működő egész-
ségügyi szervezetek nem így veszik 
fel a kapcsolatot a betegeikkel.

Egészségügyi terméket csak hite-
les forrásból szerezzen be, ne dől-
jön be koronavírus ellen hirdetett 
csodaszereknek!

Amennyiben hatóság tagjaként 
bemutatkozó személy csenget be 

önhöz, kérje az azonosítást, kér-
dezze meg, honnan érkezett, majd 
anélkül, hogy beengedné otthoná-
ba, telefonáljon az adott hatóság-
hoz, a valóságtartalom ellenőrzése 
céljából! 

Ne feledje, a rendőrigazolványon 
azonosító szám is szerepel, nem 
csak a POLICE felirat!

Ha ön egyedül él, és nincs olyan 
családtagja, rokona, aki segíteni 
tudná a mindennapokban a bevá-
sárlásban, gyógyszerei beszerzésé-
ben, kérje megbízható szomszéd 
segítségét, vagy az önkormányzat-
tól kérjen segítséget, és csak azt a 
személyt engedje be, akit a segítség-
nyújtásra kijelöltek az önkormány-
zatnál és megneveztek! 

Ne higgyen a különböző ado-
mánygyűjtő felhívásoknak, ne utal-
jon pénzt azonnali segítségnyúj-
tás címén különböző megadott 
számlaszámokra, személyesen se 
adjon támogatást, amíg meg nem 
győződik arról, hogy valóban legá-
lisan működő szervezet, aktuálisan 
szervezett kampánytevékenységéről 
van szó!

Amennyiben úgy gondolja, csa-
lás áldozatává vált, azonnal értesítse 
a rendőrséget, pénzügyi tranzakció 
esetén a számlavezető bankját is, a 
későbbi, esetleges kártalanítás érde-
kében!

A NAP 24 ÓRÁJÁBAN IN-
GYENESEN HÍVHATÓ TELE-
FONSZÁMOK:

107 vagy a 112
(segélyhívó számok)

 
PEST MEGYEI RENDŐR-

FŐKAPITÁNYSÁG
BŰNMEGELŐZÉSI

OSZTÁLY

A nagykőrösi önkormányzat 
pénzügyi és városüzemeltetési bi-
zottsága március 11-i ülésén dön-
tött az idei önerős járdaépítési pá-
lyázat kiírásáról.

A felhívás szerint a támogatás 
mértéke „legfeljebb 1 m széles járda 
megépítéséhez, egyszeri kiszállítási 
díj és építőanyag szükséglet alap-
ján megállapított egységes átalány 
költség”.

A járdát Nagykőrös közigazga-
tási területén lévő ingatlannal ha-
táros közterületen, akadálymentes 
kialakítással, minimum 1 m széles-
ségben kell megépíteni, beton járda 
esetén legalább 8 cm beton, 10 cm 
homokos kavicságy szerkezeti ki-
alakítással. A járda szintjét úgy kell 

meghatározni, hogy a csapadékvíz 
szabad elfolyását nem akadályoz-
hatja, annak építésével más ingatla-
nában kárt nem okozhat. A járdát 
legkésőbb szeptember 15-ig el kell 
készíteni. Fontos tudni, hogy akik 
2015. május 1-je után részesültek 
járdaépítési támogatásban, azok 
2020-ban nem kaphatnak újra 
ugyanazon járdaszakaszra. A pályá-
zat benyújtásának határideje: 2020. 
április 17. péntek 12 óra. Mivel a 
veszélyhelyzet miatt a polgármeste-
ri hivatal ügyfélfogadása szünetel, a 
pályázat beadásának módjáról elő-
zőleg érdemes információt kérni, 
amelyet az érdeklődők az 53/550-
334 telefonszámon tehetik meg.

tudósítónktól

Nagykőrös önkormányza-
ta idén is kiírta „Jó tanuló – Jó 
sportoló” pályázatát nagykőrösi 
1-8. osztályos diákok részére. A 
pályázat feltételei: Az előző tan-
évben, szeptember 1. és 2019. 
augusztus 31. között tanulmányi 

vagy kulturális, művészeti váro-
si, városkörzeti versenyen elért 

I-III., vagy megyei versenyen elért 
I-V., vagy országos versenyen elért 
I-X. helyezés (kivételt képeznek 
a levelezős versenyek) és sport-
versenyeken való eredményes 
szereplés (városi, városkörzeti, 
területi, megyei, országos elő-
döntő I-III., országos döntő I-VI. 
helyezés). További feltétel, hogy 
a 2019/2020. tanév I. félévi bizo-
nyítványában legalább 4,5 tanul-
mányi átlag, továbbá példás vagy 
jó magatartás és szorgalom szere-
peljen. A pályázat beérkezésének 
határideje: április 24. 13 óra

tudósítónktól
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Hozzávalók:
• 50 dkg darálthús
• pirospaprika, só, bors
• 1 fej vöröshagyma
• kevés olaj
• 1 bögre bulgur (2,5 dl)
• 2 bögre 

víz
• kelká-

poszta
• kb. 10 

dkg reszelt 
sajt

• nagy do-
boz tejföl 
(330 g)

Elkészítés:
Az apróra vágott, megdinsztelt 

hagymát megszórjuk a fűszerpap-
rikával, hozzáadjuk a húst, fűsze-
rezzük (só, bors vagy a kedvenc 
ételízesítőnk) és szaftos pörköltet 
készítünk.

A káposztát leveleire szedve bő, 
sós vízben puhára főzzük, majd 
leszűrjük.

A bulgurt a vízzel 5 percig főz-
zük, ízlés szerint sózzuk, majd a 
tűzről levéve, fedő alatt 15 percig 
állni hagyjuk.

Egy tűzálló edénybe rétegezzük: 
a kelkáposztát tejföllel megken-

ve, aztán a bulgur felét tejföllel 
megkenve, arra a pörköltet, ismét 
káposzta és tejföl majd a maradék 
bulgur. Zárásként befedjük ká-
posztával, tejföllel, és megszórjuk 
a sajttal.

Kb. 200 fokos sütőben, 15 perc 
alatt megsütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Nem mindegy, hogy mennyire vagy piszkálódó han-
gulatban, hiszen a rosszkedv is ragadós lehet! Most 
Te határozhatod meg munkahelyed hangulatát, de 
sajnos túlságosan morcos vagy ahhoz, hogy jól mű-
ködjenek a kapcsolataid. A magánéletedben is nagy 
szereped lehet abban, hogy kedvesed éppen vidám, 
vagy rosszkedvű.

Most nagyobb alkalmazkodóképességgel rendelke-
zel, mint máskor, és ez különösen a munkahelyeden 
válik majd előnyödre. Új területen is kipróbálhatod 
az ügyességedet, és mindezt a munkatársakkal váll-
vetve teszed meg.

Eredményes heted lehet, jó érzés, hogy ezt csakis 
önmagadnak köszönheted. Jól dolgozol, és ezt a fő-
nököd is észreveheti. Gesztust tehet feléd, mellyel ki-
fejezi a megbecsülését. Ez nemcsak pénzbeli juttatás 
lehet, de biztos, hogy örülsz majd neki! A magánéle-
tedben kevesebb időd és energiád jut családtagjaidra, 
kissé elhanyagolod őket.

Nagy energiákkal dolgozol az előrelépésért, és ennek 
eredménye is lehet most. Főnököd kifejezetten érté-
keli a munkabírásodat, és nyilvánosan is megdicsér-
het. Az elismerés szárnyakat ad neked, és két ember 
helyett dolgozol majd. A magánéletedben felpezsdül 
az életed, több jó programra is van kilátás.

Sikeresen kezeled a munkahelyi kapcsolataidat, ha-
tékonyan tudsz együttműködni munkatársaiddal. A 
főnököddel való kapcsolatod is jelentősen javulhat, 
ami valóságos megkönnyebbülést jelenthet számod-
ra. A magánéletedben jellemző lesz, hogy csendes 
napokat élhetsz meg családtagjaiddal.

Használd a jó kapcsolataidat a munkahelyeden, 
szívesen segítenek neked a többiek! Ha naprakész 
szakértelmed mellett személyes varázsod is megnyil-
vánul, akkor biztos lesz a siker! Ha egyeztetni szeret-
nél főnököddel, akkor is a visszafogottabb, kedves 
stílus lesz célravezető.

Nyitott vagy munkatársaid problémáira, és ez ro-
konszenvessé tehet. Ha marad egy kis időd, akkor 
segíts be a többieknek, - ez jó fényt vet rád főnököd 
előtt is. A magánéletedben feszültebbé válsz, és meg-
próbálhatod dühös megnyilvánulásokkal irányítani 
családtagjaidat.

Nyitottan kommunikálsz a munkatársaiddal, és ez 
segít, hogy mindig naprakészen kezelhesd a felada-
taidat. Rájöhetsz, hogy a csapatmunka sokkal szóra-
koztatóbb, és persze hatékonyabb is! Most elfoglal-
hatod méltó helyedet a munkahelyi közösségben. A 
magánéletedben sok munka szakadhat a nyakadba, 
megszaporodnak az apró hétköznapi teendők.

Ügyelj, hogy átgondoltabban, lassabban dolgozz. 
Felgyorsulsz, de ennek a vége fejetlen kapkodás lesz. 
Jobb lenne, ha megfontoltabban, kisebb lépésekben 
haladnál. A magánéletedben izgalmas napokra szá-
míthatsz, több alkalmad lesz rá, hogy egy fergeteges 
bulit csapj a barátaiddal.

Nem örülsz, hogy csapatban kell dolgoznod, - szíve-
sebben vonulnál el. Túlságosan makacs hangulatban 
vagy ahhoz, hogy együtt dolgozz a többiekkel. Rá-
adásul a feszült helyzetekben nem is nagyon rejted 
véka alá a véleményedet. Ez oda vezet, hogy komo-
lyan megsérted valamelyik munkatársadat.

Tudod, hogy mit kell tenned annak érdekében, hogy 
jó benyomást tegyél a főnöködre, és meg is teszel 
mindent, hogy jó munkaerőnek tartsanak. A barát-
ságos hangulat egész héten jellemző lehet, és ennek 
köszönhetően nagy népszerűségre tehetsz szert. 
Figyelj, hogy ne üss meg túlságosan bizalmaskodó 
hangnemet a munkahelyeden!

Ha elmerülsz a munkádban, akkor teljes lényeddel 
a feladataidra koncentrálsz. Így érthető, hogy nem 
örülsz, ha megzavarnak. A teljesítményt tartod a 
legfontosabbnak, és mindenféle fölösleges időtöltés 
szükségtelennek tűnik számodra. Nem energiapocsé-
kolás, ha néha szólsz néhány kedves szót a munka-
társakhoz!

Rakottas bulgurral

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Derkoviccsal kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: április 14-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)
Csibe keltető eladó. 56 éves férfi, 45-55 év közötti barátnőt 
keres. Tel.: 70/977-5434                                                          (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

Nos, valaki bement és bejött!
Még nem dőlhet hátra az Ötöslottó új magyar lottómilliárdosa: 

könnyen elúszhat ugyanis a nyereménye, ha nem figyel. Ketyeg a 
határidő, mutatjuk, mi a teendője annak a honfitársunknak, aki 
6 431 516 010 forintot nyert március 28-án az Ötöslottón (Pénz-
centrum).

Hatalmas szerencse érte egy honfitársunkat március 28-án este. Egy ma-
gyar szerencsevadász ugyanis 6 431 516 010 forintot nyert a „20; 33; 39; 
50; 64”-es számsorral. Erre, mármint, hogy valakinek telitalálata legyen az 
esély 1:43 949 268-hoz.

A számsor tehát valakinél kiütötte minden idők legnagyobb magyar 
lottónyereményét, ám a friss lottómilliárdos még nem nyugodhat meg: 
a nyertesnek ugyanis a sorsolás napjától számított 90 napon belül, azaz 
2020. június 26-ig kell jelentkeznie a Szerencsejáték Zrt.-nél. Az ilyen 
rendkívül nagy összegű nyeremények esetére külön telefonszámot tart 
fenn a lottótársaság - ez az úgynevezett nagynyertes-vonal. A telefonszám 
a www.szerencsejatek.hu oldalon és minden értékesítőhelyen megtalálha-
tó.

Amennyiben a szerencsés játékos telefonon jelentkezik, a társaság el-
sődleges feladata az, hogy a szelvényen lévő információk alapján megy-
győződjön arról, hogy valóban a nyertessel beszél. Ezután kezdődik meg 
a kifizetési eljárás lefolytatása, aminek keretében kerülhet sor a személyes 
találkozásra. Ekkor kerül leadásra az eredeti szelvény és annak érvényessé-
gének megvizsgálása. Amennyiben a beazonosítás sikeres, a személyes ada-
tok egyeztetését követően megkezdődhet a nyeremény kifizetési eljárása.

Fontos, hogy a nyertesnek Magyarországon nyitott folyószámlával kell 
rendelkeznie, mert a nyereményt átutalással kapja meg.

A társaság eddigi nagy nyertesekkel kapcsolatos tapasztalatai alapján el-
mondható, hogy a játékosok többsége csak akkor hiszi el igazán, hogy ő 
ütötte meg a főnyereményt, ha már kifizetésre került a nyereménye.  Az 
emberek nyereménnyel kapcsolatos vélekedéseiket tekintve igaz a mon-
dás: „Hiszem, ha látom.”

Ha azonban mindez nem történik meg, mármint, hogy a nyertes nem 
jelentkezik a társaságnál, akkor a nyereményösszeg bekerül az át nem vett 
nyeremények közé. Jó tudni, hogy az át nem vett nyeremények alapjában 
játékonként képződött összeget jellemzően különsorsolások formájában 
meghirdetett nyereményekre fordítja a Szerencsejáték Zrt., vagy az egyes 
játékok nyereményalapja kerül kiegészítésre. Tehát azok a pénznyeremé-
nyek, amelyekért nem jelentkeznek a rendelkezésre álló határidőn belül a 
nyertesek, végül szintén a játékosokat gazdagíthatják.

Általánosságban elmondható, hogy nagy összegű főnyereményekkel 
párhuzamosan megnövekszik a Szerencsejáték Zrt.-hez beérkező olyan 
telefonhívások száma, akik nyertesként tüntetik fel magukat. A ritkán 
előforduló súlyosabb, visszaélésgyanús esetekben a nemzeti lottótársaság 
megteszi a szükséges büntetőjogi lépéseket - mondta el korábban a Pénz-
centrumnak a lottótársaság.

Volt már ilyen
2019 novemberében a Pénzcentrum megtudta a Szerencsejáték Zrt.-től, 

hogy 2018 nyarán az Ötöslottó akkori nyertese nem vette át a jackpotért 
járó 1 milliárd 688 millió forintos nyereményét. Azaz a sosemvolt nyer-

Bejössz, bejöhet!
tes mindent elbukott, vagyis semmit sem nyert. 
Két éve tehát úgy vált valaki kvázi milliárdossá 
az országban, hogy akár a mai napig nem is tud 
róla vagy , hogy tud, csak valamilyen őrült nagy 
szerencsétlenség okán elveszítette a nyertes szel-
vényét…

2020-03-27
Miközben sok ember akár heti több ezer forintot is hajlandó ki-

adni szerencsejátékokra, a pénznyeremények felvételével már nem 
mindenki foglalkozik.

Így fordulhatott elő, hogy 2011-ben 1,1 milliárd, tavaly pedig már közel 
másfél milliárd forintnyi nyeremény maradt a Szerencsejáték Zrt. kasszájá-
ban. Bár ezek a pénzek jogosan jártak a nyertes szelvények birtokosainak, 
mégsem vette át senki.

A 2019-es évben a teljes fel nem vett nyeremények több mint a negye-
de, egészen pontosan 28,28 százaléka kötődik az Ötöslottóhoz, ami több 
mint 420 millió forintot tesz ki. A lista második helyén nem a második ha-
zai legnépszerűbb sorsolásos játékot, a Hatoslottót, hanem a Jokert talál-
juk, ráadásul az ötöstől alig elmaradva, 28,11 százalékkal. Ennek az az oka, 
hogy a különféle számsorsjátékok mellett kiegészítésként játszható Jokert 
– némi eladói ösztönzésre, vagy csak úgy megszokásból – sokan bejelölik 
ugyan, de utána már nem nagyon törődnek azzal, hogy végül nyertek-e 
vele.

A harmadik helyen a már említett Hatoslottó áll, 12,28 százalékkal, 
vagyis több mint 180 millió forinttal, a negyediken pedig a Skandináv 
lottó majdnem 12 százalékkal. Bár idehaza a legtöbbet az Eurojackpoton 
lehet nyerni, a nemzetközi lottójáték mégis csak ezután következik a sor-
ban a maga 7,65 százalékával, ami több mint 110 milliónyi fel nem vett 
forintot jelent. Ezután az ötpercenként húzott Puttó jön (5,93 százalék), 
majd a sor végén a Luxort (2,97) és a Kenót (2,26) találjuk. 

A sportfogadásoknál a játékosok sokkal jobban nyomon követik a szel-
vényük alakulását, így a Totó-nyeremények mindössze a benn ragadt pén-
zek alig több mint fél százalékát (0,52) teszik ki, a góltotóéi pedig még 
annyit sem (0,01 százalék.) Ugyancsak nagyon figyelik nyereményüket a 
Tippmixet játszók, de hogy ők pontosan mennyit nem vettek fel, arra saj-
nos többszöri érdeklődésre sem kaptunk választ a Szerencsejáték Zrt.-től.

És hogy mi lesz ennek a temérdek pénznek a sorsa? Nos, az előírások 
szerint az át nem vett nyereményeket a játékszervező cég kizárólag nyere-
ménykülönbözetekre – például a jogosnak bizonyult felszólamlások, óvá-
sok alapján járó nyereményösszegekre, polgári peres eljárásban megítélt 
nyereményekre, a nyereményösszegek kerekítésére – , továbbá valamelyik 
nyerőosztály nyereményalap-hányadának kiegészítésre, valamint külön 
sorsolások nyereményeire fordíthatja. Tehát végső soron azokhoz a foga-
dókhoz kerül, akik pár hónappal később ugyanazt a játékot játsszák!

Nos, ha bemegyünk a lottózóba, akkor vegyük már fel a nyere-
ményt! Vagyis a szelvényt a lottózóban ellenőriztessük, ne pedig 
ránézésre!  Szóval: Bejössz, bejöhet!

NY
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Dalra fakadt Abony Főtere

A médiának valamennyi szeglete 
a koronavírustól hangos, ezért a kü-
lönféle hírcsatornákon, leginkább a 
közösségi médiában nagyon sokan 
élcelődnek a járvánnyal. Felmerül a 
kérdés, hogy szabad-e viccelődni 
vele – hiszen az egész világon már 
több mint ötvenezer áldozatot 
szedett, és több mint egymillióan 
fertőződtek meg.

Nap mint nap különféle interne-
tes mémek, kifigurázások születnek 
a „Maradj otthon!” szlogennel kap-
csolatban, azonban nem csak az át-
lagemberek, hanem a humoristák is 
paródiákat csinálnak.

Ha a dolgok mögé nézünk, akkor 
megfigyelhetjük, hogy szinte vala-
mennyi hosszabb élettartamú hír 
„áldozatul” esik a humornak. Azt 
mondják, minden viccnek van vala-
milyen valós alapja. Maga a humor 
bár erősen túlzó tud lenni, mégiscsak 
a hétköznapokból táplálkozik. A 
legjobb példa erre Schobert Norbert 
botránya volt, akinek a nőkkel szem-
beni sértő megnyilvánulásai rengeteg 
embert – a sztárvilágból is – rosszul 
érintett, ezért nem csoda, hogy he-
tekig rendszeres szereplőjévé vált a 
különféle mémeknek. A legtöbben 
humorba fojtják a dühöt és fruszt-
rációt. A társadalmi harag Schobert 
Norbert esetében is leginkább a kifi-
gurázásban manifesztálódott.

Ugyanez a helyzet a korona-
vírus járvánnyal is, amely már 
hetek óta szerves részét képezi az 
életünknek.  Természetes, hogy 
kicsit nevetni akarunk „magun-
kon” – inkább kínunkban, mint 
az öröm miatt, hiszen a feszültsé-
get valamilyen formában ki kell 
adnunk magunkból.

Az sem elhanyagolható tény, hogy 
maga a humor is információt hordoz, 
így a maga módján ugyancsak köz-
vetíthet értéket. Március 6-án, még 
a járványhelyzet fokozódása előtt két 
teltházas előadást tartott Abonyban 
Kovács András Péter, a Dumaszín-
ház egyik legkedveltebb humoristája, 
aki már akkor utalt a jelenlegi hely-
zetre.

A humorista híres intelligens po-
énjairól. Vicceiben a nevetés mögött 
mindig rejlik valamiféle aktuális kér-

dés, bölcs intelem. Litkai Gergellyel 
indította el „koronavírusos” videóso-
rozatát Karantények címmel, amely-
ben ugyan keserédesen kifigurázzák 
a jelenlegi válsághelyzetet, viszont ki 
is jelentik az intézkedések, megszo-
rítások fontosságát. Vendégszerepel 
Hadházi László is, aki hol a kertjéből, 
hol a nappalijából jelentkezik be.

Kovács András Péter egy rappet írt 
„Maradok. Itthon” címmel, amely-
nek záró gondolata a következő: „Itt 
nem az a kérdés, hogy én egy kicsit 
megtaknyosodom-e, azt ki nem sz*r-
ja le. A kérdés az, hogy milyen gyor-
san telnek meg az intenzív osztályok 
azokkal, akik nem csak egy kicsit tak-
nyosodnak meg. Mindent meg fogok 
tenni azért, hogy ez minél lassabban 
következzen be. A minden pedig 
most éppen az, hogy nem csinálok 
semmit.”

Ez is ékes példája annak, hogy a 
humor nem öncélú, hanem esz-
köz is lehet arra, hogy felhívjuk a 
figyelmet valamilyen problémára. 
Vagyis az, hogy viccelünk a koro-
navírussal nem feltétlenül baj és 
degradálja azt, csupán helyén kell 
kezelni a dolgokat.

Annál nagyobb probléma, ha a 
„viccelődésről” nem lehet tudni, hogy 
hamis információ, ezért a törvény is 
szigorúbban kezeli az álhíreket ezzel 
kapcsolatban. A Ceglédi Rendőrka-
pitányság büntetőeljárást indított egy 
tizennyolc éves abonyi fiatallal szem-
ben, aki azt a rémhírt terjesztette a kö-
zösségi oldalán, hogy a koronavírus 
megjelent Abony „Mérges” városré-
szén. A fiatal beismerő vallomást tett, 
illetve azt nyilatkozta, hogy sajnálja 
a történteket, illetve nem gondolta 
volna, hogy ekkora baj lesz a posztból.

Humorizálni tehát nem vétek, 
azonban azt nem szabad komoly 
színben feltüntetni. Többeket sért 
az efféle magatartás, mert úgy gon-
dolják, hogy a járvány nem az a hír, 
amellyel lehet viccelődni. Azonban a 
feszültség egyéni és társadalmi szinten 
tagadhatatlanul jelen van, a járvány-
helyzet fokozódásával, elhúzódásával 
egyre nagyobb lesz. Sajnos arról is le-
het hallani, olvasni, hogy a bezártság, 
bizonytalan élethelyzet egyre több, 
eleve instabil személyiséget zökkent 
ki, így megnövekedtek a családon be-
lüli atrocitások – különösen a nőkkel 
szemben.

A frusztrációt valahol ki kell 
adnia magából mindenkinek. 
Még mindig a humor a legkézen-
fekvőbb és legszerényebb formája 
ennek.

Jandácsik Pál

Szabad-e viccelődni
a koronavírussal?

Kék Hírek  Kék Hírek
Mentőautó előtt büntetőfékezett 

egy törteli férfi
Á. András törteli lakos személy-

gépkocsival közlekedett Martfű 
külterületén 2020. március 28-án 
18 óra 30 perc körül, amikor utol-
ért egy megkülönböztető fény- és 
hangjelzéssel közlekedő mentőau-

tót. Az autó vezetője meg akarta 
előzni a mentőt, ezért a járműve 
távolsági fényszórójának felvillan-
tásával és hangkürttel többször 
jelzést adott a sürgősségi ellátást 
végző autó sofőrjének. Miután a 23 
éves férfi megelőzte a mentőautót, 

büntetőfékezett a sérültet szállító 
jármű előtt, aminek a vezetője csak 
úgy tudta elkerülni az ütközést, 
hogy erőteljesen lassítania kellett. 
A rendőrök elfogták és előállítot-
ták a Szolnoki Rendőrkapitányság-

ra a törteli férfit, aki ellen közúti ve-
szélyeztetés bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt folyik 
eljárás. Á. Andrástól a rendőrök a 
helyszínen elvették a vezetői enge-
délyét. 

(police.hu)

A koronavírus-járvánnyal kap-
csolatos országos összefogásra hívta 

fel a figyelmet a Rádió 1 „A kiállás 
pillanata” szlogennel. Április 3-án 
9 órakor a rádió csatornáján a Ha-
lott Pénz: Amikor feladnád című 
számát játszották. A rádió mun-
katársai egy felhívást tettek közzé, 
hogy aki teheti, a dal közben álljon 

ki otthon az ablakába vagy az erké-
lyére, és énekelje ő is.

A kezdeményezéshez csatlako-
zott Abony Város Önkormányza-
ta és az Abonyi Lajos Művelődési 
Ház, Könyvtár és Múzeumi Kiállí-
tóhely is, így Abony főtere zengett 
az „Amikor feladnád”-tól.

Jandácsik Pál
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A koronavírus-járvány olyan technikai megoldásokra kényszeríti az embert, 
amelyre talán még sosem volt példa – legalábbis a megvalósítás gyorsasága 
szempontjából. Gyakorlatilag egyik napról a másikra kellett megoldaniuk a 
pedagógusoknak ezt a krízist, és átállni a digitális oktatásra. Új kompetenci-
ákra volt szükség, illetve rengeteg kreativitásra. Az óvónők is videókban me-
sélnek a gyerekeknek.

A közösségi oldalak, élő videós bejelentkezések nyújtotta megoldásokkal 
már nagyon sok színház, zenekar, sőt, cirkusz is él. Ugyan egy Facebook közve-
títés nem adja teljes mértékben vissza egy előadás kézzelfogható varázsát, de a 
szándék mindenképp követendő, példaértékű – hiszen egyrészt a művészeket 
is foglalkoztatni kell valahogyan, és a nézőket ugyancsak ki kell szolgálni, mert 
a kultúra, sport és szórakozási igény még ugyanúgy, ha nem még jobban jelen 
van mindenki életében.

Ahogy a szórakozás nagyobb 
éllovasai próbálnak alkalmazkod-
ni a jelenlegi helyzethez, úgy ki-
csiben is folynak arra törekvések, 
hogy otthon is elérhetővé válja-
nak a helyi értékek. Így az abonyi 
sportegyesületek ugyancsak a 
technika segítségével tartanak ott-
honi edzéseket a fittség megőrzése 
érdekében, a Dalma Dance ingye-

nes online órákat tart azoknak is, akik eddig még nem voltak a tagjai, illetve a 
Bihari Ifjúsági Stúdió a következő darabjának táncpróbáit szintén Facebook 
videó bejelentkezéssel koordinálja. Emellett különféle kulturális anyagok elő-
állítását tűzték ki célul.

Az Abonyi Lajos Művelődési Ház, Könyvtár és Múzeumi Kiállítóhely 
egyéb szakkörei, csoportjai ugyancsak nyitnak a közösségi médiás megosztá-
sok irányába, illetve maga az intézmény is azt a célt tűzte ki maga elé, hogy 
minél színesebb, változatosabb online tartalmakkal kedveskedjen egykori és 
jövőbeli látogatóinak. A tavaly megnyílt időszakos rádiós kiállítás virtuális tár-
latvezetése már elérhető a Facebookon, emellett versek, könyvajánlók és egyéb 
érdekességek várhatóak a jövőben a művelődési ház Facebook oldalán.

A kultúra, sport és egyéb rekreációs tevékenységek az elkövetkezendő he-
tekben, hónapokban átalakulnak. A közösségben eltöltött idő gazdagságát 
ugyan nem tudja pótolni a számítógép képernyője és a telefon sem, az időseb-
beknek is bizonyára nagy kihívás „digitális bevándorlóként” megtalálni az utat 
a „bennszülöttek” között, de még mindig jobb, ha teljesen megállna az élet. 
Az eszközök szerencsére adottak. Csak nyitottnak kell lenni az új megoldások 
felé, amelyek talán még közelebb hozzák egymáshoz a generációkat.

Jandácsik Pál

A kultúra és a sport is
házhoz megy!

Végre itthon vannak,
megérkeztek gólyáink!

Mi sem jelezhetné a tavasz ponto-
sabb eljövetelét, mint gólyapárunk 
megérkezése. Korábban már írtunk 
róla, hogy segítő szakemberek köz-
reműködésével a fészek idén is szé-
pen megtisztításra került. Azt ak-
kor még nem tudtuk, ám nagyon 
bíztunk benne, hogy nemsokára 
lakói is megérkeznek. Szerencsére 
az elmúlt héten így is történt. Felté-
telezéseink szerint először Kázmér, 
majd néhány nap múlva Kelepke 
foglalta el szálláshelyét.

Ahogy elnéztem őket ma reggel 
nyugodtan igazgatták tollazatukat, 
és ébredeztek a jóleső napfényben. 
Nyugalmat és derűt sugároztak, 
mely a mostani igen nehéz helyzet-
ben még örömtelibb számunkra. 

Megváltozott életünkben gólyáink 
érkezése egy biztos és igen örömteli 
pont. Izgalommal várjuk értékes 
mindennapjaik eseményeit, a kis-
gólyák életét és első szárnypróbál-
gatásait. A falu utcáin járva időn-
ként láthatjuk, ahogy élelem után 
kutatva róják égi köreiket. 

Kázmér és Kelepke nevében is 
Áldott Húsvétot kívánunk a Heti 
Hírek újság valamennyi olvasójá-
nak! Ha van kedvük és lehetőségük 
kísérjék nyomon gólyáink tényke-
dését. A www.kocser.hu/golyaka-

mera oldalon folyamatosan láthat-
ják az eseményeket. Ne maradjanak 
le róla!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Összefogás a koronavírus ellen (Törtel)
Ezzel a névvel hozott létre 

segítő csoportot a Facebookon 
Koncz Margit nyugalmazott 
művelődési ház igazgató.  Hiába 
„no”, az igazi népművelő az éle-
te végéig népművelő marad! 

Március végén alakult a csoport, 
és pár nap alatt 348 fő csatlakozott 
hozzá. Esténként live-on tapsolnak 
közösen az értünk dolgozó honfi-
társainkért. Indítottak szívecske 
akciót is, ennek eredményeként sok 

ablakba kikerültek a piros szívek. 
Elindították a maszkvarró akciót. 
Jelenleg 8 varrónő varrja a masz-
kokat. A hozzávalókat mind a cso-
port tagjai adták össze. Anyagokat, 
gumikat még cérnát is. Hamarosan 
több száz maszkot adnak át az Ön-
kormányzatnak ingyen kiosztásra.

Koncz Margit munkáját töb-
bek közt adminisztrátori teen-
dőkkel Bakosné Mester Szabó 
Katalin segíti. 

A csoport szabályzatának alapve-
tő elemei:

- Törtelen élő emberek összefo-
gása,

- A csoport célja, hogy a korona-
vírus időszaka alatt hasznos anya-
gokat, képeket, cikkeket stb. ossza-
nak meg, kérdéseket tegyenek fel és 
segítsenek egymásnak a felmerült 
kérdések megválaszolásában. 

Koncz Margit a koronavírus 
után is szeretné a csoportot mű-
ködtetni, mert mindig van és lesz 
olyan kihívás, mely a lakosság érde-
keit szolgálja.

Jó egészséget és sok sikert kívá-
nunk!

K.Zs.B.T.

Felajánlások
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Énekszó, piros szívek, taps az 
ablakban… Számtalan településen 
így köszöni meg a lakosság az értük 
– különösen is az egészségügyben 

– dolgozóknak, hogy a vészhelyzet-
ben is végzik áldozatos tevékenysé-
güket.

Nagykőrösön a Bárány utcai 
lakótelepen is szólt a taps, a közös 
ének, és meggyulladtak a köszönet 
mécsesei is. Köszönet a szervezés-
ben és lebonyolításban közremű-
ködőknek!

Köszönjük a fotókat Farkas Lász-
lónak!

K.Zs.B.T.

A hála és a köszönet tapsa
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Kövessen minket
a facebookon is!

Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180


